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ESIPUHE 
 
 
  
 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö on myöntänyt nyt voimassa olevat kaupalliset radiotoimiluvat 
viisivuotiskaudelle alkaen 1.1.2007. Toimiluvista kymmenen kappaletta myönnettiin 
valtakunnalliseen tai siihen rinnastettavaan radiotoimintaan ja 47 kappaletta paikalliseen 
radiotoimintaan.  
 
Viestintäviraston tehtävänä on televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 744/1998 nojalla valvoa 
kyseisen lain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten noudattamista. Yhtenä viraston 
valvontatehtävänä on toimilupiin kirjattujen määräysten valvonta. 
 
Edellä mainittua valvontatehtäväänsä varten Viestintävirasto on teettänyt tämän 
toimiluvanvaraisten radioiden ohjelmasisältöä kartoittaneen tutkimuksen Tampereen yliopiston 
journalismin tutkimusyksiköllä. Tutkimus toteutettiin otantatutkimuksena kymmenestä 
radioasemasta tai -kanavasta yhden arkipäivän osalta klo 06.00 - 18.00 välisenä ajanjaksona. 
Tutkimuksen tarkoituksena oli tuottaa radioasemien ohjelmistoista sellaiset sisältökuvaukset, joita 
voidaan peilata sekä toimilupaehtojen sisältömääräyksiin että tv- ja radiotoimintalaissa 
säädettyihin mainontaa koskeviin vaatimuksiin. Tutkimus on jatkoa vuonna 2007 aloitetulle 
tutkimussarjalle. 
 
 
 
Helsingissä lokakuun 31. pnä 2008 
 
 
 
Tiina Aaltonen 
kehityspäällikkö 
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1. Johdanto 

Hankkeen tavoitteena on ollut tuottaa vuotta aiemmin kehitetyn mallin (Ala-Fossi 2007b) mu-
kaan kymmenen toimiluvanvaraisen radiokanavan ohjelmatarjonnasta kuvaus, jota Viestintävi-
rasto voi käyttää lupaehtojen täyttymistä koskevan arviointinsa tukena.  Tässä raportissa radio-
ohjelmistoja tarkastellaan ja kuvataan ensisijaisesti kanavakohtaisten toimilupaehtojen sekä televi-
sio- ja radiotoimintaa koskevan lain mainontaa koskevien säädösten (21§, 30§) näkökulmasta. 

Tutkimusaineiston keruu ja tallennus on toteutettu teknisesti samalla tavalla kuin vuosi sitten 
toteutetussa radiotutkimuksessa. Otokseen sisältyvien kymmenen ohjelmiston valinta on tehty 
lähtökohtaisesti satunnaisotannalla, mutta otoksen lopullinen rajaus juuri nyt tutkittuihin kym-
meneen asemaan perustuu Viestintäviraston harkintaan. Lähetysnäytteiden rajaukset puolestaan 
perustuvat ensisijaisesti toimilupaehtoihin. Joka kanavalta on analysoitu yksi 12 tunnin yhtäjak-
soinen, arkipäivänä tallennettu lähetysnäyte kello 6.00 ja 18.00 väliltä, koska lupaehdot koskevat 
pääsääntöisesti tuona aikana arkisin lähetettäviä ohjelmasisältöjä. Näin ohjelmiston kuvauksen ja 
analyysin perusteella voidaan arvioida sisältöehtojen toteutumista yhden lähetyspäivän sisällä.

Radio-ohjelmistojen kuvaus perustuu edelleen kanavien varsinaisista lähetyksistä tehtyjen tallen-
teiden analyysiin, jonka yksikkönä on joko toimituksellisen puheen tai musiikin muodostama si-
sältöjakso. Radio-ohjelmistojen rakennetta ja sisältöjä kuvataan kvantitatiivisesti eli sisällön erit-
telyn keinoin kaikkiaan kahdentoista eri muuttujan avulla. Luokitusrunkoa (liite 15.) ei ole muu-
tettu viime vuodesta (Ala-Fossi 2007b, 9-11) ja myös laadullisen analyysin kuusi muuttujaa (lii-
te 18.) ovat käytännössä ennallaan (Ala-Fossi 2007b, 11-12) , joten tulokset ovat suoraan vertai-
lukelpoisia edellisen raportin tulosten kanssa.

Toimiluvanvarainen radiotoiminta Suomessa kaudella 2007–2011
Uudet, viisivuotiset toimiluvat analogiseen radiotoimintaan kaudelle 2007–2011 myönnettiin val-
tioneuvoston päätöksellä toukokuun 2006 lopussa. Valtakunnallisia ja siihen rinnastettavia osaval-
takunnallisia toimilupia annettiin seitsemälle eri hakijalle yhteensä 10 kappaletta (liite 1.). Toimi-
lupansa saivat uusittua maan ainoa valtakunnallinen kaupallinen kanava eli Oy Suomen Uutis-
radio Ab:n Radio Nova, Kristillinen Media Oy:n kristillinen Radio Dei, Radio Satellite Finland 
Oy:n venäjänkielinen Radio Sputnik1, Metroradio Finland Oy:n kolme erikoistunutta musiikki-
kanavaa eli Radio SuomiPOP, Classic Radio ja Groove FM sekä Pro Radio Oy:n Uusi Kiss2. 

Kokonaan uusia osavaltakunnallisten toimilupien saajia olivat SanomaWSOY:n omistama Swel-
com Oy sekä NRJ Finland Oy. Swelcom sai nyt uutena toimijana luvat erikseen naisille ja mie-
hille tarkoitettuja osavaltakunnallisia kanavia varten, jotka aloittivat sittemmin toimintansa ni-
millä Radio Aalto ja Radio Rock. NRJ Finland Oy:n nuorisokanavan aiempi verkko taas koos-
tui ketjutetuista paikallisradioasemista (Ala-Fossi 2006, 77), joten samalla kun uudentyyppinen 
toimilupa laajensi Radio NRJ:n3 kuuluvuusaluetta, se vei kanavalta myös mahdollisuuden lähet-
tää paikallista mainontaa. 

Kaksi aiempaa osavaltakunnallista kanavaa lopetti toimintansa vuoden 2006 lopussa. Koskaan 
aiemmin Suomessa ei ole evätty toimilupaa jo toiminnassa olevalta ja vakavaraiselta radioyhtiöl-
tä, mutta toukokuussa 2006 valtioneuvosto päätti kuitenkin jättää Suomen Uutisradio Oy:n Sä-
velradion vaille uutta toimilupaa. Sen katsottiin toisaalta pyrkivän liiaksi tavoittelemaan samo-

1
 Toimi vuonna 2007 myös nimellä Russkoje Radio Helsinki (Русское Радио 
Хельсинки), mutta vuoden 2008 alussa palasi taas käyttämään aiempaa nime-
ään.
2 Toimii nykyään nimellä The Voice.
3 Tunnetaan myös nimellä Energy.

1 Toimi vuonna 2007 myös nimellä Russkoje Radio Helsinki (Русское Радио Хельсинки), mutta vuoden 2008 alussa 
palasi taas käyttämään aiempaa nimeään.

2 Toimii nykyään nimellä The Voice.

3  Tunnetaan myös nimellä Energy.
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ja yleisöjä paikallisten radioiden kanssa, toisaalta liikenne- ja viestintäministeriön mukaan Sävel-
radion lupa olisi keskittänyt omistusta radiomarkkinoilla liiaksi. Suomen Uutisradio Oy:n teke-
mä valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen ei muuttanut valtioneuvoston tekemää ratkaisua, jo-
ten Sävelradio joutui lopettamaan lähetykset. Suomen Urheiluradio Oy taas ei jättänyt edes ha-
kemusta entisen Sport FM:n eli Radio Cityn toimiluvan uusimisesta, joten myös sen lähetykset 
päättyivät luvan umpeutuessa joulukuussa 2006. (Ala-Fossi 2007a, 33–34) 

Paikalliseen ja alueelliseen analogiseen radiotoimintaan toimilupakaudelle 2007–2011 myönnet-
tiin yhteensä 47 erillistä toimilupaa kaikkiaan 33:lle eri toimijalle (liite 2.). Toimintaansa jatka-
vien paikallisten radioiden lisäksi uusille paikallisradioasemille myönnettiin toimiluvat Helsin-
kiin (Basso Radio), Lahteen (Iskelmä Lahti), Joensuuhun (OiFM), Kokkolaan (Radio 967), Ou-
luun (Iskelmä Oulu) ja Rovaniemelle (Rovaniemi Radio). Valtaosalla (34) nykyisistä paikallisradi-
oista on useamman kuin yhden lähettimen muodostama alueellinen lähetysverkko. Eniten pai-
kallisen ja alueellisen radiotoiminnan lupia eli yhteensä 10 kappaletta on SBS-konserniin kuulu-
valla Pro Radio Oy:llä. Yhtiöllä on paikallisradio neljällä eri kaupunkiseudulla eli Oulussa (Ra-
dio Mega), Jyväskylässä (Radio Jyväskylä), Tampereella (Radio 957) sekä Turussa (Radio Sata) se-
kä paikallisradioluvalla toimivat Iskelmä-asemat yhteensä kuudessa eri maakunnassa. 

Ohjelmasisällöistä on uusissa toimiluvissa annettu aiempaa tarkempia ja yksilöidympiä ehtoja eri 
kanaville. Esimerkiksi Radio Novalta edellytetään arkipäivisin maanantaista perjantaihin vähin-
tään kahta tuntia uutis- ja ajankohtaisaineistoa kello 6.00 ja 18.00 välillä ja puhesisältöjen ko-
konaisosuus ohjelmasta tulisi olla samaan aikaan keskimäärin 30 prosenttia.4 Osavaltakunnal-
listen kanavien luvissa arkipäivien päivälähetysten puhesisältöjen osuudeksi samalla aikavälil-
lä5 määritellään 20 prosenttia ja paikallisradioiden luvissa puolestaan 15 prosenttia. Lupaehdois-
sa vaaditaan aiemmasta poiketen myös, että jokaisen kanavan lähetyksen tulee olla selvästi tun-
nistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen. Eri toimiluvissa edellytetään myös ohjelmis-
ton suuntaamista hieman eri tavoin määritellylle kohdeyleisölle, kuten esimerkiksi 25–50 -vuoti-
aille kuuntelijoille. Paikallisilta ja alueellisilta radioilta puolestaan edellytetään koko ohjelmiston 
suuntaamista nimenomaan oman kuuluvuusalueen väestölle sekä kuuluvuusalueen asioita käsit-
televää tai sen erityisryhmiä palvelevaa aineistoa, uutislähetyksiä tai muuta vastaavaa toimituk-
sellista sisältöä. (LVM 2006)

Viestintävirasto on sittemmin omalla kannanotollaan6 täsmentänyt radiolähetysten tunnistet-
tavuutta ja ohjelmistojen itsenäisyyttä koskevien toimilupaehtojen tulkintaa. Virasto katsoo, et-
tä kanavan lähetys on tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen, mikäli keskimäärin 
vähintään puolet (50 %) sen ohjelmiston toimituksellisesta aineistosta poikkeaa muista valtio-
neuvoston antamien toimilupien nojalla lähetettävistä radiolähetyksistä arkipäivisin kello 6:n ja 
18:n välillä. Toimituksellisella aineistolla tarkoitetaan radiolähetyksen ohjelmasisältöjä eli musii-
kin, puhesisältöjen ja muiden sisältöosuuksien muodostamaa kokonaisuutta, mutta ei mainon-
taa. Samalla kertaa virasto määritteli myös, miten kanavien promootiospotit eroavat mainoksista. 
Mikäli kanavan omista tuotteista ja palveluista kertovat spotit sisältävät kaupallisia elementtejä, 
kuten tietoja tuotteiden ja palveluiden hinnoista, ostokehotuksia ja tarjouksia, jotka eivät koske 
suoraan ohjelmatoimintaan liittyviä oheistuotteita, ne lasketaan Viestintäviraston mukaan osak-
si kanavan mainosaikaa, jonka määrä vuorokauden aikana saa olla enintään kymmenen prosent-
tia lähetysajasta. (Viestintävirasto 2008) 

Tammikuun 2007 jälkeen toimiluvanvaraisen radion toimiluvissa sekä omistus- ja yhteistyösuh-
teissa on tapahtunut useita muutoksia. SBS Finland Oy:n Iskelmä –ketjuyhteistyö oli laajentunut 

4 Katso liite 4.
5 Ainoana poikkeuksena on Swelcom Oy:n toisen kanavan eli Radio Rockin 
toimilupa, jossa edellytetään 20 prosentin puhesisältöosuutta aikavälillä klo 6.00 
-21.00.  (VN 2006)
6 Katso liite 13.

4  Katso liite 4.

5  Ainoana poikkeuksena on Swelcom Oy:n toisen kanavan eli Radio Rockin toimilupa, jossa edellytetään 20 prosen-
tin puhesisältöosuutta aikavälillä klo 6.00 -21.00.  (VN 2006)

 6 Katso liite 13.
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aiemmasta jo heti toimilupakauden alkaessa 2007.  Huittisten Sanomalehti Oy:n Radio West liit-
tyi ketjuun uudella nimellä Iskelmä Satakunta (SBS 2006b). Myös Kai Pöntisen ja Hannu Har-
jun hallitsemat toimilupayhtiöt Radio Paitapiiska Oy (Iskelmä Pohjanmaa) ja Kevyt Kanava Oy 
(Iskelmä Oulu) liittyivät Iskelmän yhteistyöketjuun vuoden 2007 alussa. Samaan yritysryppää-
seen kuuluva Etelä-Pohjanmaan Viestintä Oy aloitti puolestaan yhteistyön SBS Finlandin ns. ci-
tyradioiden kanssa uudella kanavanimellä Cityradio Pohjanmaa. (SBS 2006a)

Kesäkuussa 2007 valtioneuvosto antoi Tampereen yliopiston paikallisradiolle eli Radio Moreenil-
le oikeuden poiketa puheohjelmien ja paikallisen sisällön osuuksia koskevista toimilupamäärä-
yksistä yliopiston opetustaukojen aikana. Samalla kertaa valtioneuvosto antoi myös hyväksyvän 
ennakkopäätöksen määräysvallan muutokselle Kevyt Kanava Oy:ssä, Etelä-Pohjanmaan Viestin-
tä Oy:ssä ja Paitapiiska Oy:ssä. (VN 2007a) Pari viikkoa myöhemmin Kai Pöntinen perheineen 
vetäytyikin radiotoiminnasta kokonaan ja myi osuutensa liikekumppanilleen Hannu Harjulle ja 
tämän perheelle (Saranpää 2007).

Aivan loppuvuodesta 2007 SBS:n Iskelmä- ketju sai vielä kaksi uutta jäsenasemaa, eli Äiti-Radio 
Oy:n Iskelmä Rovaniemen (aiempi Rovaniemi Radio) ja Najaros Oy:n Iskelmä Rexin (aiempi Ra-
dio Rex). (SBS 2007a; SBS 2007b) Vuoden 2008 alussa Radio Satellite Finland Oy puolestaan 
solmi yhteistyösopimuksen venäläisen Radio Majakin kanssa ja ryhtyi jälleen käyttämään kana-
vanimeä Radio Sputnik. (RAB 2008)

Jo helmikuussa 2008 valtioneuvosto hyväksyi Iisalmessa, Kuopiossa ja Varkaudessa toimivan Poh-
jois-Savon Paikallisradio Oy:n osake-enemmistön myynnin Kevyt Kanava Oy:lle, mutta lopul-
lisesti Oikea Asema vaihtoi omistajaa vasta kesäkuun lopussa. Uudet omistajat eli Hannu ja Tarja 
Harju puolestaan aloittivat heti heinäkuun 2008 alusta yhteistyön SBS:n Iskelmä-ketjun kanssa 
nimellä Iskelmä Oikea Asema. (VN 2008a; Korhonen 2008; SBS 2008a)

Aiemmin lyhytaikaisilla toimiluvilla radiotoimintaa harjoittanut 4Radio Oy ja Metroradio Fin-
land Oy hieroivat kauppoja Classic Radion liiketoiminnasta ja sen toimilupayhtiö Profi so Oy:stä 
useamman kuukauden ajan. Valtioneuvosto ehti antaa asiassa jo yhden kielteisen ennakkopää-
töksen, mutta 4Radio Oy:n antamien  lisäselvitysten jälkeen se viimein hyväksyi kaupan kesä-
kuun 2008 alussa. (VN 2008c; Linnake 2008) Kesäkuun 2008 alussa astui voimaan myös val-
tioneuvoston vahvistama uusi asetus radio- ja televisiotoiminnan taajuusalueiden käyttösuunni-
telmasta, mikä käytännössä merkitsi monien toimiluvanvaraisen analogisen radiotoiminnan lä-
hetyspaikkojen ja -taajuuksien muuttumista eri puolilla maata (liite 1). (VN 2008b)

2. Tutkimuksen toteutus

2.1. Tutkimusotanta ja ohjelmistojen valinta

Sisältötutkimuksessa analysoitavien radiokanavien määrä on nytkin rajattu käytössä olevien re-
surssien perusteella kymmeneen ohjelmistoon. Koska otokseen on edelleen haluttu sisältyvän 
suhteellisesti yhtä paljon paikallisia ja toisaalta valtakunnalliseen rinnastettavia kanavia, näistä 
kymmenestä kanavasta kaksi on valtakunnalliseen rinnastettavia ja kahdeksan paikallisradiolu-
valla toimivia.

Tällä kertaa koko otos on lähtökohtaisesti valittu analogisen radiotoimiluvan haltijoiden joukosta 
arpomalla eli satunnaisotannalla, jolloin periaatteessa kaikilla kanavilla on ollut yhtäläiset mah-
dollisuudet tulla valituksi tutkimusotokseen. Satunnaisotannan menetelmä oli sama kuin edel-
lisessä tutkimuksessa (Ala-Fossi 2007b, 6–7), eli jokaista valtakunnallista tai siihen rinnastetta-
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vaa kanavaa edusti arvonnassa yksi numero välillä 1–10 ja paikallisradiolupia taas numerot vä-
lillä 1–47. 

Arvonnassa tuotettujen satunnaislukujen7 avulla määriteltiin nyt molemmista toimilupalistois-
ta otokseen valikoituvien kanavien järjestysnumerot. Näin saatiin valikoitua yhteensä kahdeksan 
paikallisradiokanavan ja kolmen valtakunnalliseen rinnastettavan kanavan joukko. Otoksen ko-
ko oli kuitenkin kymmenen kanavaa, joten yksi valtakunnalliseen rinnastettava kanava rajattiin 
vielä tästä joukosta Viestintäviraston harkinnan perusteella lopullisen otoksen ulkopuolelle. 

Taulukko 1. Tutkimukseen valitut ohjelmistot
Tutkimusotos

 Järjestysnro Kanavanimi Taajuus ja lähetinpaikka

1 [6] The Voice 89,6 Tampere

2 [8] Radio Nova 104,7 Tampere

3 [1] Iskelmä Savonlinna 96,7 Savonlinna

4 [6] Järviradio 91,3 Jyväskylä

5 [8] Iskelmä Jyväskylä 107,1 Jyväskylä

6 [24] Radio Mega 103,1 Oulu

7 [27] Radio Vaasa 99,5 Vaasa

8 [30] Iskelmä Satakunta 100,4 Harjavalta/ Pori

9 [34] Metro FM 95,2 Espoo / Helsinki

10 [43] Radio 88,2 88,2 Salo

Paikallisradioista mukaan tulivat näin Iskelmä Savonlinna, Iskelmä Jyväskylä sekä Iskelmä Satakun-
ta, Radio Vaasa, Radio Mega Oulusta, Järviradio Jyväskylästä, Metro FM Espoosta ja Radio 88,2 
Salosta. Valtakunnallista otokseen valikoituivat omalta listaltaan The Voice ja Radio Nova.

2.2. Tutkimusaineiston tallennus ja lähetysnäytteiden rajaus

Aineiston tallennusta varten palkattiin yhdeksän tutkimusavustajaa, joista pääosa oli Tampe-
reen yliopiston tai Tampereen ammattikorkeakoulun opiskelijoita. Tallentajille annettiin tekni-
sen perehdytyksen jälkeen käyttöön vastaavanlainen varustus kuin kahdessa aiemmassa hank-
keessa (Ala-Fossi 2006, 33–34; Ala-Fossi 2007b, 8) eli kannettavasta tietokoneesta, lisenssiva-
paasta tallennusohjelmasta, stereovälijohdosta ja radiovastaanottimesta koottava yksinkertainen 
tallennuslaitteisto. 

Tallennuksen ajankohta pyrittiin valitsemaan niin, että radioiden ohjelmisto ei poikkeaisi nor-
maalista minkään erityisen ulkoisen syyn takia. Alun perin tallennus oli tarkoitus tehdä saman-
aikaisesti seitsemässä eri kaupungissa torstaina 26.4. 2008 (eli päivää ennen jääkiekon MM-ki-
sojen alkamista), mutta aikataulusyistä tallennukset tehtiin lopulta torstaina 22.5.2008. Tuolloin 
äänitettiin samanaikaisesti 24 tunnin mittainen tallenne otokseen valittujen radiokanavien ana-
logisista ula-lähetyksistä. Radio Novan ja The Voicen tallennukset tehtiin Tampereella yliopiston 
tiloissa, Iskelmä Savonlinna  tallennettiin Savonlinnassa, Järviradio ja Iskelmä Jyväskylä Jyväsky-
lässä, Radio Mega Oulussa, Radio Vaasa Vaasassa, Iskelmä Satakunta Porissa, Metro FM Espoos-
sa ja Radio 88,2 Salossa.

Aineiston keruu sujui teknisesti hyvin, sillä äänitysten onnistumisprosentti oli jälleen yli 90. Tal-

7 Luvut arvottiin Viking-loton kierroksella 15/2008. 7 Luvut arvottiin Viking-loton kierroksella 15/2008. 
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lenteissa oli muutamia pieniä häiriöitä tai teknisistä syistä johtuvia puutteita8, mutta vain Metro 
FM:n ohjelman äänitys jouduttiin kokonaan uusimaan, koska aseman ensimmäinen tallenne oli 
häiriöiden takia osaksi liian heikkolaatuinen analysoitavaksi. Uusintatallennus tehtiin Helsingis-
sä torstaina 29.5.2008 eli viikko ensimmäisen tallennuspäivän jälkeen.

Vaikka otoksen jokaisen kanavan lähetystä tallennettiinkin 24 tuntia, analyysin kohteeksi valit-
tiin jälleen lyhyemmät näytteet eli kello 6.00 ja 18.00 väliset 12 lähetystuntia, yhteensä 120 tun-
tia. Näytteen alkamis- ja loppumisaika on siis määritelty samoin kuin aiemmassa Viestintäviras-
tolle tehdyssä tutkimuksessa (Ala-Fossi 2007b, 8) eli rajaus perustuu toimilupaehtoihin, joissa 
säädellään nimenomaan tuona aikana arkisin lähetettäviä ohjelmasisältöjä. Lähetysnäytteet ovat 
yhtäjaksoisia 12 tunnin tallenteita, joten niiden perusteella on mahdollista tarkastella toimilupi-
en sisältöehtojen toteutumista yhden lähetyspäivän sisällä (vrt. Ala-Fossi 2006, 201– 202). Esi-
merkiksi puhesisältöjen keskimääräisiä osuuksia koskevissa toimilupaehdoissa edellytetään kui-
tenkin pidempää tarkastelujaksoa (viisi peräkkäistä arkipäivää, ma–pe), joten niiltä osin tulokset 
ovat nytkin lähinnä suuntaa antavia. 

2.3. Radion puhe- ja musiikkisisältöjen luokitusrunko

Sisällön analyysissä käytetty luokitusrunko (liite 13.) on täysin sama kuin vuotta aiemmassa si-
sältötutkimuksessa (Ala-Fossi 2007b, 9–11) eli puhe- ja puhemusiikkisisältöjä kuvataan neljän ja 
musiikkisisältöjä kaikkiaan kolmen eri muuttujan kautta. 

Luokitusrungon avulla on määritelty lähetyksen kaikkien sisältöjaksojen kesto ja pääasiallinen si-
sältöaines ja toimituksellisten puhe- ja puhemusiikkisisältöjaksojen osalta myös kieli, rakennetyyp-
pi ja sisältötyyppi sekä paikallisuus. Uutislähetyksiin sisältyvät sääennusteet sekä erilliset säätiedot-
teet on aiempaan tapaan (Ala-Fossi 2006; Ala-Fossi 2007b, 32) luokiteltu sisältötyypiltään uu-
tissisällöksi. Mainosten tunnistamisessa taas on tukeuduttu Viestintäviraston tuoreeseen linjauk-
seen (Viestintävirasto 2008), joka ei olennaisesti poikkea edellisen sisältötutkimuksessa käytetys-
tä tulkinnasta (Ala-Fossi 2007b, 24). Viime vuoden hanketta varten laadittu paikallisuusmuut-
tujan luokitus osoittautui toimivaksi eli ohjelmiston paikallisuuden perustaso on edelleen ase-
man tai kanavan kuuluvuusalue. Lähetyksen musiikkijaksoista on puolestaan määritelty lisäksi 
esitysten kieli, teoksen ja esittäjän nimi sekä musiikin laji. 

Tutkimusotokseen valikoituneiden kanavien toimilupaehtojen, Viestintäviraston kannanoton ja 
yleisten mainontasäännösten tarkastelun perusteella on joka kanavalle jälleen muotoiltu omat 
tutkimuskysymykset (liite 16.).  Etsittäessä vastauksia näihin kysymyksiin, kaikkein keskeisim-
mät kvantitatiivisen luokituksen muuttujat tässä analyysissä ovat aineiston määrää ilmaiseva jak-
son kesto (04), jakson pääasiallinen sisältöaines (05), puhesisältöjakson sisältötyyppi (08) sekä paikal-
lisuus (09). 

Näiden muuttujien saamien arvojen suorien jakaumien avulla voidaan kuvata ohjelmistojen luon-
netta suhteessa ainakin kahdeksaan erilliseen lupaehtojen ja mainontasäännösten kautta määritet-
tyyn kysymykseen tai tarkastelunäkökulmaan. Sellaisia ovat mm. puhesisältöjen kokonaisosuus 
tutkitusta päivälähetyksestä, uutisaineiston ja paikallisen aineiston esiintyminen ja määrä sekä 
mainonnan määrä ja suhteellinen osuus lähetysnäytteestä.  

8 Merkittävin yksittäinen puute aineistossa oli, että Radio Vaasan näytteessä 
kello 8.00 ja kello 10.00 välillä tallennetun lähetyksen sisällöstä kaikkiaan 56 
minuuttia ja 21 sekuntia oli häiriökohinan takia mahdotonta tunnistaa. (Katso 
luku 3.7.)

8  Merkittävin yksittäinen puute aineistossa oli, että Radio Vaasan näytteessä kello 8.00 ja kello 10.00 välillä tallen-
netun lähetyksen sisällöstä kaikkiaan 56 minuuttia ja 21 sekuntia oli häiriökohinan takia mahdotonta tunnistaa. 
(Katso luku 3.7.)
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2.4. Laadulliset muuttujat 

Viime vuoden tutkimushankkeen yhteydessä määriteltiin myös kuusi tutkimuksen kannalta kes-
keistä laadullista muuttujaa, jotka ovat käytössä likimain samansisältöisinä myös tällä kertaa. 
Muuttujat eli ohjelmiston suuntaus, ohjelmiston tunnistettavuus, kuuluvuusalueen asioiden käsittely 
ohjelmistossa, erityisryhmien palvelu ohjelmistossa sekä kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuu-
luvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset ja mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta oh-
jelmistosta on kuvattu viime vuoden raportissa (Ala-Fossi 2007b, 11–12) sekä liitteessä 18.  

Laadullinen analyysin avulla pyritään todentamaan ohjelmistojen suuntausta ja sekä niiden tun-
nistettavuutta ja itsenäisyyttä. Lisäksi laadullisessa osuudessa tarkastellaan ja kuvataan sanalli-
sesti näytteiden paikalliseksi luokiteltua aineistoa ja uutisaineistoa sekä analysoidaan näytteeseen 
sisältyvät mainoskatkot.  Ainoana varsinaisena poikkeuksena vuoden 2007 sisältötutkimuksen 
verrattuna myös laadullisessa analyysissa on nyt voitu tukeutua Viestintäviraston kirjalliseen kan-
nanottoon radiolähetysten tunnistettavuudesta ja radiomainonnasta (Viestintävirasto 2008). Sen 
ohella on käytetty apuna myös mainonnan kestoa ja sijoittelua koskevaa Viestintäviraston tuoret-
ta ohjeistusta (Viestintävirasto 2007).

2.5. Luokitustyön organisointi

Tutkimusaineiston luokitustyöhön palkattiin kaksi tutkimusavustajaa9 kesä- ja heinäkuun 2008 
ajaksi. Toinen näistä avustajista oli mukana vastaavassa työssä jo vuotta aiemmin (Ala-Fossi 2007b, 
13) ja toisella taas oli aiempaa kokemusta journalististen tuotteiden luokittamisesta sisällöneritte-
lyä varten muissa Journalismin tutkimusyksikön hankkeissa. 

Työjärjestelyt olivat teknisesti aivan vastaavat kuin kahdessa aiemmassa radiotutkimuksessa eli 
lähetysnäytteet kuunneltiin ja mitattiin Audacity-audioeditorilla ja kuunnellut sisältöosiot luo-
kitettiin Excel- taulukkolaskentaohjelmaan rakennettuun luokituslomakkeeseen (liite 16.). Ke-
säkuussa Tampereella pidetyn yhteisen perehdytyspalaverin jälkeen luokittajat jatkoivat työtään 
itsenäisesti, joskin työn aikana ilmenneistä ongelmista ja uusista ilmiöistä käytiin tutkimusryh-
män sisäistä keskustelua sekä luokittajien kesken että sähköpostitse tutkija Marko Ala-Fossin 
kanssa. Työn tukena oli tälläkin kertaa luokitusrungon eri kohtien määritelmien kirjallinen yh-
teenveto, sekä Viestintäviraston maaliskuussa 2008 antama kannanotto koskien radiolähetysten 
tunnistettavuutta ja radiomainontaa. Avustajat kuuntelivat, analysoivat ja luokittivat kesän aika-
na kaikkien otoksen kymmenen kanavan lähetysnäytteet. Työ valmistui suunnitelmien mukaan 
elokuun alkuun mennessä. 

Laadullinen analyysi käynnistyi elokuussa kvantitatiivisen osuuden tutkimustulosten valmistut-
tua. Tätä tarkoitusta varten hankkeen tutkimusassistentti Aino Holma kuunteli elo-syyskuun 
2008 aikana kursorisesti läpi koko tutkimusaineiston ja kuunteli vielä erikseen kunkin kanavan 
uutiset, paikalliseksi luokitellun aineiston sekä mainoskatkot. 

9 Aino Holma ja Paula Haara

9  Aino Holma ja Paula Haara
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3. Lähetysnäytteiden analyysit

3.1. The Voice

Puhesisältöjen osuus: 

The Voicen arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 2 tuntia ja 24 mi-
nuuttia (02:24:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantai-
hin.

The Voicen lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 2 tuntia ja 32 
minuuttia (02:32:06) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 21,1 prosenttia tutkitusta 
yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa oli puheen ja musiikin yhdistelmää (02:21:03) ja loput 
puhetta ilman musiikkitaustaa. 

Uutis- ja ajankohtaisaineiston osuus: 

The Voicen arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämään ohjelmistoon tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan sisällyttää myös keskimäärin vähintään tunti uutis- ja ajankohtaisaineistoa. 

The Voicen lähetysnäytteessä oli kaikkiaan runsaat puoli tuntia (00:35:55) uutis- ja ajankohtais-
tyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu lähetysnäytteessä olleet uutiset 
(00:24:57) ja asia- tai dokumenttiosiot (00:10:58). Ajankohtaisosioita näytteessä ei ollut lainkaan. 
Kanavan varsinaiset sähkeuutislähetykset kuultiin aina noin 25 minuuttia yli tasatunnin ja aamul-
la myös 45 minuuttia yli tasatunnin. Tavallisten sähkeuutisten lisäksi näytteeseen sisältyi kolmet 
Fosters Musicin sponsoroimat, mutta kanavan oman uutistoimittajan esittämät musiikkiuutiset 
(klo 6.16, klo 11.11 ja klo 16.08), jotka on tässä myös luokitettu uutissisällöksi. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

The Voicen lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja kahdeksan minuuttia (01:07:57) mai-
noksia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään 13 mi-
nuuttia ja 26 sekuntia (0:13:26).
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Kuvio 1. The Voicen lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
65,1 %2 puhe

1,5 %

3 puh & mus
19,6 %

4 tunnus
1,2 %

5 promo 
3,1 %

7 mainos
9,4 %
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Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

The Voicen toimilupaehtojen perusteella kanavan lähetyksen tulisi koostua pääsääntöisesti 
15-40-vuotiaille suunnatusta ohjelmistosta. Luvassa sen sijaan ei ole erikseen määrätty ohjelmis-
ton suuntaamisesta jollekin kuuluvuusalueelle – todennäköisimmin siksi, että kyseessä on lähes 
valtakunnallinen kanava.

Radiokanavien profi lointi eri ikäryhmille toteutetaan useimmiten erityisesti kanavan musiikki-
valikoiman avulla, joten yleensä kanavan soittaman musiikin tarkastelu auttaa ymmärtämään, 
minkä kuulijaryhmän kanava haluaa ohjelmillaan tavoittaa. The Voicen lähetysnäytteen perus-
teella näyttää ilmeiseltä, että kanava tavoittelee sille määrättyä kohderyhmää, tosin painottaen 
enemmän kohderyhmän nuorempaa puoliskoa. Näytteessä soineiden 177 musiikkiesityksen jou-
kossa oli valikoima kohderyhmän vanhempaan väestöön vetoavia 1970-luvun lopun ja 1980-lu-
vun hittejä (esim. I Was Made For Loving You – Kiss) mutta tiuhempaan kanavalla soivat uudet 
listamenestyjät (esim. Dangerous – M. Pokora) ja 2000-luvun hitit (esim. Stupid Girls – Pink,  
Superstar – Jamelia ja Huomenna – Uniklubi).

b) ohjelmiston tunnistettavuus

The Voicen toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omak-
si itsenäiseksi ohjelmistokseen.

The Voicen lähetystä oli vaikea tunnistaa pelkästään musiikin perusteella, sillä kanavan mu-
siikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen. Kanavan tunnistettavuutta lisäsivät kuitenkin tiu-
haan soivat erilaiset asema-, uutis- ja muut tunnukset (00:08:46) sekä kanavan oma promootio 
(00:22:06). Vaikka yksittäiset tunnukset eivät olleet ajallisesti pitkiä, niitä kuultiin The Voicen 
lähetysnäytteessä tiuhaan, keskimäärin 12 kertaa tunnissa. Otoksen asemista myös juuri The Voi-
cen näyte sisälsi ajallisesti kaikkein eniten kanavan omaa promootiota.

Lähetysnäytteen perusteella The Voicen ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa muihin 
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otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmälleen 
samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otok-
sen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Edellä mainitut kolme muuttujaa eivät ole The Voicen kohdalla relevantteja, koska sen toimi-
luvassa ei ole niitä koskevia ehtoja. Sen sijaan tämän valtakunnallisen kanavan kuuluvuusalue 
on (lähes) koko Suomi ja sen kohderyhmäksi on määritelty valtaosa työikäisestä aikuisväestöstä 
(15-40-vuotiaat). Lisäksi sillä on erityisvelvoite tarjota kunakin arkipäivänä vähintään tunti uuti-
sia ja ajankohtaisohjelmia klo 6.00 ja 18.00 välillä. Vastaavana aikana myös puhesisältöjen osuu-
den lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia. Keskimääräinen aika lasketaan 
kultakin viikolta maanantaista perjantaihin.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa 
mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

The Voicen lähetysnäytteeseen sisältyvät mainoskatkot oli pääsääntöisesti erotettu muusta oh-
jelmasta joko kanavan omalla promootiospotilla tai selvällä äänitunnuksella (yleensä asematun-
nus). Päivän lähetyksiin sisältyi kuitenkin yhdeksän siirtymää suoraan toimituksellisesta ohjel-
mistosta mainoskatkoon tai päinvastoin. Kahdeksassa näistä tapauksista suoraan mainoskatkoon 
siirryttiin heti sääohjelman loputtua kuullun sääohjelman sponsorin mainoksen jälkeen, eli näis-
sä kahdeksassa tapauksessa siis mainoskatkoon siirryttiin suoraan sääohjelmasta 10 (klo 7.25, klo 
7.47, klo 9.28, klo 9.48, klo 11.27, klo 13.27, klo 15.29 ja klo 17.28). Kerran (klo 15.17)  mai-
noksiin siirryttiin The Voicen ja Eilakaislan yhteisen festaripassimainoksen kautta, jossa tuotiin 
esiin myös Eilakaislan palveluja.

Edellä mainittujen lisäksi The Voicen lähetysnäytteestä löytyi ainakin 13 tapausta11, joissa mai-
nosmainen spotti oli sijoitettu keskelle toimituksellista ohjelmistoa (klo 8.42, klo 13.06, klo 
14.06, klo 14.12, klo 14.42, klo 15.08, klo 15.25, klo 15.41, klo 16.04, klo 16.24, klo 16.45, klo 
17.21 ja klo 17.41).

10 Tässä tutkimuksessa mainosaikaan on laskettu mukaan myös sponsoroitujen ohjelmien yhteydessä esitetyt sponso-
ritunnukset.

11 Esimerkiksi Verkkokauppa Sunrisen ja The Voicen yhteinen mainos: ”The 
Voice virittää kroppasi kesäkondikseen. Klikkaa verkkokauppasunrise.fi . Kaune-
udenhoitotuotteet helposti netistä.” kuultiin näytteessä toimituksellisen aineiston

10  Tässä tutkimuksessa mainosaikaan on laskettu mukaan myös sponsoroitujen ohjelmien yhteydessä esitetyt spon-
soritunnukset.

11 Esimerkiksi Verkkokauppa Sunrisen ja The Voicen yhteinen mainos: ”The Voice virittää kroppasi kesäkondikseen. 
Klikkaa verkkokauppasunrise.fi . Kauneudenhoitotuotteet helposti netistä.” kuultiin näytteessä toimituksellisen aineis-
ton keskellä yhteensä 11 kertaa.
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3.2. Radio Nova

Määrällinen analyysi 

Puhesisältöjen osuus: 

Radio Novan arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen 
mukaan olla keskimäärin vähintään 30 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 3 tuntia ja 36 
minuuttia (03:36:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantai-
hin.

Radio Novan lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan liki 3 tuntia ja 50 
minuuttia (03:49:06) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 31,8 prosenttia tutkitus-
ta yhden päivän näytteestä. Tästä liki kaksi ja puoli tuntia oli puheen ja musiikin yhdistelmää 
(02:24:26) ja loput puhetta ilman musiikkitaustaa. 

Uutis- ja ajankohtaisaineiston osuus: 

Radio Novan arkisin välillä kello 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan olla keskimäärin vähintään kaksi tuntia (02:00:00) uutisia ja ajankohtaisaineistoa. Keski-
määräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin.

Radio Novan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin kaksi tuntia (02:00:40) uutis- ja ajankohtais-
tyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset (01:12:04), ajankohtaisosi-
ot (00:23:50) sekä lähetysnäytteessä olleet asia- tai dokumenttiosiot (00:11:46). Kanavan oma 
varsinainen sähkeuutislähetys sijoittui aina tasatunneille, puolen aikaan uutisotsikoita sivuttiin 
uutistoimittajan ja juontajan välisen keskustelun muodossa. Radio Novan lähetysnäytteeseen si-
sältyivät myös kahdet Kauppalehden kanssa yhteistyössä tuotetut ”Talousuutiset” (klo 7.02 ja klo 
8.02), jotka toimitti sama toimittaja kuin varsinaiset sähkeuutisetkin.

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Radio Novan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 1 tunti ja 48 minuuttia (01:47:48) mainok-
sia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään 19 mi-
nuuttia ja 38 sekuntia (00:19:38).
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Kuvio 2.  Radio Novan lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
48,0 %

2 puhe
11,8 %

3 puh & mus
20,1 %

4 tunnus
3,3 %

5 promo 
1,5 %

7 mainos
15,0 %

8 tauko
0,0 %

6 jingle
0,3 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Novan toimilupaehtojen perusteella kanavan lähetyksen tulisi koostua pääsääntöisesti 
25-50-vuotiaille suunnatusta ohjelmistosta. Luvassa sen sijaan ei ole erikseen määrätty ohjelmis-
ton suuntaamisesta jollekin kuuluvuusalueelle – todennäköisimmin siksi, että kyseessä on valta-
kunnallinen kanava.

Radio Novan lähetysnäytteen perusteella näyttää ilmeiseltä, että kanava tavoittelee sille määrät-
tyä kohderyhmää, tosin painottaen enemmän kohderyhmän nuorempaa puoliskoa. Näytteessä 
soineet 102 musiikkiesitystä jakautuivat melko tasaisesti kahtia siten, että puolet kappaleista oli 
80- ja 90-luvun hittejä (esim. Time After Time – Cyndi Lauper, My Hometown – Bruce Springs-
teen ja Un, Dos, Tres María – Ricky Martin) ja toinen puoli 2000-luvun uudempia listamenesty-
jiä (esim. Miss Blue – Vincent, Kaveri – Jani Wikholm, Suden silmät – Stella ja 4 Minutes – Ma-
donna feat. Justin Timberlake).

Omassa markkinoinnissaan mainostajille Radio Nova käyttää esimerkkeinä juuri 25-50-vuoti-
aille suunnattuja mainoskampanjoita12. Myös kanavan tavoittavuus on Finnpanelin kesällä 2008 
tekemän Kansallisen radiotutkimuksen13 mukaan paras ikäryhmissä 25-34 v, 35-44 v. ja 45-54 
v. eli toimiluvassa annetun kohderyhmän sisällä14.

12 Katso http://www.radionova.fi /, mediamyynti, mediatiedot, kampanjaesimerk-
kejä, http://www.radionova.fi /page.php?page_id=316. 
13 Katso http://www.fi nnpanel.fi /radio.php.
14 Katso http://www.radionova.fi /, mediamyynti, mediatiedot, Radio Novan 
tavoittavuus ikäryhmittäin, http://www.radionova.fi /page.php?page_id=588.

12  Katso http://www.radionova.fi /, mediamyynti, mediatiedot, kampanjaesimerkkejä, http://www.radionova.fi /pa-
ge.php?page_id=316. 

13  Katso http://www.fi nnpanel.fi /radio.php.

 14 Katso http://www.radionova.fi /, mediamyynti, mediatiedot, Radio Novan tavoittavuus ikäryhmittäin, http://www.
radionova.fi /page.php?page_id=588.
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b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Novan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Vaikka Radio Novan musiikkivalikoima ei ole erityisen omaperäinen, sillä on edelleen tunnis-
tettava kanavasoundi ja lähetysrytmi (vrt. Ala-Fossi 1999, 33). Lähetysnäytteessä kanavan tun-
nistettavuutta lisäsivät tiuhaan, keskimäärin noin 14 kertaa tunnissa soivat erilaiset asema-, uu-
tis- ja muut äänitunnukset (00:24:03) sekä kanavan oma promootio (00:11:07). Radio Novan 
näytteestä löytyi  neljänneksi eniten äänitunnuksia Iskelmä-asemien jälkeen.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Novan ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa mui-
hin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmäl-
leen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän 
otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Edellä mainitut kolme muuttujaa eivät ole Radio Novan kohdalla relevantteja, koska sen toimi-
luvassa ei ole niitä koskevia ehtoja. Sen sijaan tämän valtakunnallisen kanavan kuuluvuusalue 
on (lähes) koko Suomi ja sen kohderyhmäksi on määritelty valtaosa työikäisestä aikuisväestöstä 
(25-50-vuotiaat). Lisäksi sillä on erityisvelvoite tarjota arkipäivisin vähintään kaksi tuntia uuti-
sia ja ajankohtaisohjelmia.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Radio Novan lähetysnäytteeseen sisältyvät mainoskatkot oli pääsääntöisesti erotettu muusta oh-
jelmasta joko kanavan omalla promootiospotilla (yleensä katkon alussa) tai selvällä äänitunnuk-
sella. Päivän Pähkinä –ohjelman kuuntelijoille osoitetun tietokilpailukysymyksen (klo 9.15) jäl-
keen lähetys kuitenkin jatkui kilpailua sponsoroineen Fonectan tunnuksella ja sen jälkeen suo-
raan mainoksilla.

3.3. Iskelmä Savonlinna 

Puhesisältöjen osuus: 

Iskelmä Savonlinnan arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaeh-
tojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti 
ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista per-
jantaihin. 

Iskelmä Savonlinnan lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan liki kak-
si tuntia (01:59:28) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 16,6 prosenttia tutkitusta yh-
den päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:43:06) oli puhetta ilman musiikkitaustaa ja loput pu-
heen sekä musiikin yhdistelmää.
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Paikallisen aineiston osuus: 

Iskelmä Savonlinnan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalu-
een asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa puoli tuntia (00:27:36) paikalliseksi 
luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Suurin osa siitä eli noin 20 minuuttia (0:19:57) sijoittui 
suoraan kuuluvuusalueelle ja kansainvälisistä asioista puhuttiin Savonlinnan näkökulmasta va-
jaan kahdeksan minuutin verran (00:07:39). 

Uutisaineiston osuus: 

Iskelmä Savonlinnan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllises-
ti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyk-
siä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan runsaat 48 minuuttia uutisia (00:48:48).  
Näytteeseen sisältyi kolme kahteen osaan jaettua ja yhteensä kahden–kolmen minuutin mittaista 
paikallisten uutisten lähetystä (klo 11.20, klo 13.20 ja klo 15.20), joista kaksi jälkimmäistä säh-
kelähetystä oli tuotettu yhteistyössä maakuntalehden kanssa (Itä-Savo). Loput uutisista olivat ta-
satunnein välitettyjä, STT:n tuottamia sähkeuutislähetyksiä. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan kaksi tuntia ja kolme minuuttia (02:03:01) 
mainoksia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään 
yhteensä runsaat 23 minuuttia (00:23:30). 

Kuvio 3. Iskelmä Savonlinnan lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
60,5 %

2 puhe
14,3 %

3 puh & mus
2,3 %

4 tunnus
3,8 %

5 promo 
1,9 %

6 jingle
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7 mainos
17,1 %

8 tauko
0,0 %
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Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Iskelmä Savonlinnan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väes-
tölle suunnatusta ohjelmistosta.

Iskelmä Savonlinnan lähetys kuuluu Savonlinnan alueen lisäksi myös Mikkelin ja Pieksämäen 
seudulla, missä asuu yhteensä noin 160 000 asukasta.15 Iskelmä Savonlinnan kuuluvuusalue on 
siis lähes koko Etelä-Savon maakunta.

Iskelmä Savonlinnan lähetyksestä ei löytynyt paljoa tukea sille oletukselle, että ohjelmisto olisi 
suunnattu vain ja ainoastaan kuuluvuusalueen väestölle. Esimerkiksi työpaikkatoiveiden esittä-
jiksi valikoituivat kuuntelijat Keuruulta (klo 11.35) sekä Turusta ja Itäsalmesta (klo 12.17), aa-
muohjelmassa musiikkia toivoi porvoolainen kuuntelija (klo 06.35) ja Jymypotti-kisaan osallistui 
soittaja Helsingistä (klo 07.36). Iskelmän kahvitoiveissa soittaja oli kotoisin Forssasta (klo 09.11) 
ja Tuplaa palkkasi -ohjelmassa puhelu osui Vantaalle (klo 13.35). Toisaalta otoksen perusteella 
varmistui, että Iskelmä Savonlinnalla on näytteessään Iskelmä Jyväskylän ja Iskelmä Satakunnan 
kanssa pääosin samansisältöinen ja samanaikainen ohjelmatarjonta.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Iskelmä Savonlinnan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistet-
tavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Iskelmämusiikilla profi loituneen radiokanavan tunnistaminen ei ole sinänsä kovin vaikeaa ja si-
tä helpottavat entisestään kanava- ja muut tunnukset (00:27:40) sekä Iskelmän oma promootio 
(00:13:35). Sen sijaan Iskelmä Savonlinnan lähetyksen tunnistaminen omaksi itsenäiseksi oh-
jelmistokseen lähetysnäytteen ohjelmasisältöjen perusteella oli liki mahdotonta. 12 tunnin lähe-
tysnäytteessä oli vajaa 15 minuuttia eli 2,0 % muiden Iskelmä-asemien välittämästä lähetyksestä 
poikkeavaa, omaa ja itsenäistä toimituksellista ohjelmaa. Parhaiten näytteen pystyi tunnistamaan 
juuri Iskelmä Savonlinnan lähetykseksi mainoskatkojen loppupäässä kuultujen paikallisten mai-
nosten avulla, mutta aseman välittämä mainonta ei ole osa sen toimituksellista ohjelmistoa.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteessä oli kuusi erillistä jaksoa, joissa käsiteltiin kanavan kuulu-
vuusalueen asioita. Paikallissähkeuutisten sekä Savonlinnan alueen veneilijöille suunnattujen tie-
dotteiden ohella lähetykseen sisältyivät noin minuutin mittaiset (00:01:06) menovinkit Savon-
linnan alueelle (klo 9.31 ja 17.29).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paikallissähkeuutisten sekä Savon-
linnan alueen veneilijöille suunnattujen tiedotteiden ohella edellä mainitut menovinkit Savonlin-
nan alueelle. Toisaalta, tietyssä mielessä myös kanavan koko ohjelmisto on ymmärrettävissä eri-
tyisesti iskelmämusiikin ystäville suunnatuksi palveluksi.

15 http://www.kunnat.net/k_htmlimport.asp?path=1;29;374;36980

15  http://www.kunnat.net/k_htmlimport.asp?path=1;29;374;36980
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e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Paikallinen uutisaineisto koostui Iskelmä Savonlinnassa tuntemattomaksi jääneen toimittajan esit-
tämistä Iskelmä Savonlinnan paikallisuutisista, sanomalehti Itä-Savon sähkeuutisista sekä tiedot-
teesta Savonlinnan alueen veneilijöille. Tiedotteen pituus oli noin 15 sekuntia ja se kuultiin näyt-
teessä kolme kertaa (klo 9.30, klo 12.00 ja klo 18.00). 

Ensimmäinen paikallisuutislähetys kuultiin klo 11.20, ja se käsitteli pelkästään Itä-Savon alueel-
lista jätesuunnitelmaa. Haastateltavana oli ympäristösuunnittelija Pirjo Angervuori. Sanomaleh-
ti Itä-Savon sähkeuutiset kuultiin puolestaan klo 13.20 ja 15.20. Sähkeuutisten sisältö oli keske-
nään täsmälleen sama, viisi lyhyttä sähkettä, jotka keskittyivät Savonlinnan alueen uutisiin. Kär-
kenä oli uutinen, jossa Itä-Savo -lehden haastattelemat savonlinnalaiset vaativat vaalirahoitusta 
läpinäkyvämmäksi.

Kaikki kolme uutislähetystä oli jaettu kahtia siten, että välissä oli muutaman minuutin jakso, 
jolloin soitettiin musiikkia ja mainoksia. Ensimmäisen uutislähetyksen alkupuoli kuultiin klo 
11.20 ja sen pituus oli noin kaksi minuuttia. Lähetyksen loppuosa kuultiin klo 11.30 ja se kesti 
noin minuutin. Tähän tapaan oli katkaistu myös molemmat sanomalehti Itä-Savon sähkeuutis-
lähetykset, joista kumpikin kesti kokonaisuudessaan kolme ja puoli minuuttia, kun välissä ollut-
ta muuta ohjelmaa ei huomioida.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteessä siirryttiin ainakin 30 eri kertaa suoraan toimituksellises-
ta aineistosta mainoskatkoon tai päinvastoin tai mainosmaisia elementtejä sisältävä spotti esiin-
tyi keskellä toimituksellista aineistoa (klo 6.39, klo 6.47, klo 7.23, klo 7.40, klo 8.14, klo 8.35, 
klo 9.19, klo 9.27, klo 9.57, klo 10.13, klo 10.19, klo 10.37, klo 11.25, klo 11.40, klo 11.47, klo 
12.13, klo 12.27, klo 12.42, klo 12.43, klo 12.55, klo 13.13, klo 13.17, klo 13.22, klo 14.15, klo 
14.25, klo 15.18, klo 17.16, klo 17.21, klo 17.39, klo 17.48).16 Monilla kanavilla mainoskatkon al-
kuun sijoitetaan kanavan oman ohjelmiston promootiospotti ja sen kautta siirrytään varsinaisiin 
mainoksiin. Iskelmä Savonlinnan näytteessä useimmat em. mainoskatkot alkoivat tai päättyivät 
suoraan Iskelmän oman oheisliiketoiminnan mainoksilla, joissa kaupattiin esimerkiksi Tapolan 
Iskelmä-grillimakkaraa, Tallink Galaxyn Iskelmäkeskiviikko-risteilyjä tai Punaisella merellä jär-
jestettävää Iskelmän syysristeilyä M/S Kristina Reginalla. Myös Iskelmän ja 50-vuotiaan OFF!:n 
sekä Kaustinen Folk Music Festivalin ja Iskelmän yhteisiä mainosspotteja käytettiin muutamis-
sa kohdissa ikään kuin ne olisivat olleet kanavan omia promootiospotteja eikä mainoksia, vaikka 
niissä mainitaan yhteistyökumppani ja kerrotaan sen palveluista.

Esimerkkinä voisi mainita Iskelmän kahvitauko -ohjelman, jonka sponsorina olivat Bruno lei-
vontatuotteet. Ohjelmaa esittelevää spottia käytettiin (yhteensä ainakin 6 kertaa) paitsi kanavan 
oman promootiospotin tapaan mainosten alussa (klo 8.39, klo 12.23 ja klo 15.41), myös tun-
nuksena itse ohjelman sisällä (klo 9.03, klo 9.07 ja klo 9.11), vaikka spottiin oli sisällytetty Bru-
no-tuotteiden mainos.

16 Monet mainosspotit oli ilmeisesti tarkoitettu kanavan omiksi promootiospo-
teiksi, mutta koska niissä mainittiin yhteistyökumppani ja tuotiin esiin sen tuot-
teita, ne luokiteltiin tässä tutkimuksessa mainoksiksi (Viestintävirasto 2008).

16  Monet mainosspotit oli ilmeisesti tarkoitettu kanavan omiksi promootiospoteiksi, mutta koska niissä mainittiin yh-
teistyökumppani ja tuotiin esiin sen tuotteita, ne luokiteltiin tässä tutkimuksessa mainoksiksi (Viestintävirasto 2008).
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3.4. Järviradio (Keski-Suomi)

Puhesisältöjen osuus: 

Järviradion arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mukaan 
olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 48 minuuttia 
(01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. 

Järviradion lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin

4 tuntia ja 18 minuuttia (04:18:33) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 35,9 prosent-
tia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Lähes kaikki puhesisältö (04:17:05) oli puhetta ilman 
musiikkitaustaa.

Paikallisen aineiston osuus: 

Järviradion ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asi-
oita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Järviradion lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti (00:58:22) tutkitun kuuluvuusalueen kan-
nalta paikalliseksi luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Valtaosa siitä eli vajaa 56 minuuttia 
(0:55:41) sijoittui suoraan kuuluvuusalueelle ja kansainvälisistä asioista puhuttiin Keski-Suomen 
näkökulmasta vajaan kolmen minuutin verran (00:02:41). 

Uutisaineiston osuus: 

Järviradion ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti kuulu-
vuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai 
muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Järviradion lähetysnäytteessä oli kaikkiaan runsaat kaksi tuntia ja 11 minuuttia (02:11:17) uutis- 
ja ajankohtaistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset (00:41:39), 
ajankohtaisosiot (01:28:15) sekä lähetysnäytteessä olleet asia- tai dokumenttiosiot (00:01:23).

Järviradion lähetysnäytteessä ei ollut varsinaisia erillisiä paikallisuutislähetyksiä, mutta kylläkin 
kolmen eri maakuntalehden (Ilkka, Keski-Pohjanmaa ja Keskisuomalainen) verkkosivuillaan julkai-
semiin uutisiin perustuvia ja juontajan esittämiä ”verkkokatsauksia”, joita kuultiin päivän mittaan 
kaikkiaan kuudesti (klo 7.15, klo 8.15 , klo 11.00, klo 12.00, klo 14.00 ja klo 17.00). Lisäksi näyt-
teessä oli yksi yhteistyössä Duodecimin kanssa tuotettujen  Terveysuutisten lähetys (klo 14.11).  

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Järviradion lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin 26 minuuttia (00:25:40) mainoksia. Mainos-
ten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yhteensä runsaat 7 
minuuttia (00:07:38). 
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Kuvio 4. Järviradion lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
54,5 %

4 tunnus
0,7 %

3 puh & mus
0,2 %

2 puhe
35,7 %

8 tauko
5 %

7 mainos
3,6 %5 promo 

0,0 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Järviradion lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väestölle suun-
natusta ohjelmistosta.

Järviradion lähetys kuuluu Etelä- ja Keski-Pohjanmaan lisäksi toisen, erillisen toimiluvan tur-
vin myös Keski-Suomessa, Jyväskylän, Pihtiputaan ja Viitasaaren seudulla17. Viimeksi mainittu 
kuuluvuusalue sivuaa myös Pohjois-Pohjanmaan ja Pohjois-Savon maakuntia. Alueella on arvi-
olta noin 280 000 asukasta.18

Aihe- ja näkökulmavalintojen sekä eri alueiden paikallisaiheiden käsittelytapojen pohjalta arvioi-
tuna Järviradion ohjelmisto Jyväskylässä ei ole suunnattu pelkästään sen  kuuluvuusalueelle Kes-
ki-Suomessa. Lähetysnäytteessä käsitellään varsin samaan tapaan kaikkiaan kolmen eri maakun-
nan, ei yksin Keski-Suomen asioita.

Järviradion lähetysnäytteessä soitetun musiikin, juontajien verkkaisen puhetyylin ja toimittajien 
puheosuuksiin valikoituneiden aiheiden perusteella näyttää siltä, että aseman ohjelmisto on suun-
nattu lähinnä keski-ikäiselle tai vanhemmalle väestölle ja erityisesti iskelmämusiikin ystäville.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Järviradion toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omak-
si itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Järviradion lähetysnäytettä leimasi tietty kiireettömyys ja toisaalta musiikin ja puhesisällön moni-

17Katso http://www.jarviradio.fi /kuuluvuus.php.
18 Järviradio on toukokuussa 2008 hakenut liikenne- ja viestintäministeriöltä kahden erillisen toimilupansa yhdistä-
mistä yhdeksi toimiluvaksi, jolloin asema voisi jatkaa saman ohjelman lähettämistä molemmilla nykyisillä toimilupa-
alueilla (vrt. Ala-Fossi 2006, 113). Ministeriö on pyytänyt hakemuksesta lausuntoja muilta analogisen radiotoimiluvan 
haltijoilta syyskuun 2008 puoliväliin mennessä. (LVM 2008)

17 Katso http://www.jarviradio.fi /kuuluvuus.php.

18  Järviradio on toukokuussa 2008 hakenut liikenne- ja viestintäministeriöltä kahden erillisen toimilupansa yhdistä-
mistä yhdeksi toimiluvaksi, jolloin asema voisi jatkaa saman ohjelman lähettämistä molemmilla nykyisillä toimilupa-
alueilla (vrt. Ala-Fossi 2006, 113). Ministeriö on pyytänyt hakemuksesta lausuntoja muilta analogisen radiotoimiluvan 
haltijoilta syyskuun 2008 puoliväliin mennessä. (LVM 2008)
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ilmeisyys. Niiden takia se oli myös helppo tunnistaa. Järviradion rytmi oli verkkainen ja puheen 
välissä olevat tauot olivat hieman pidempiä kuin muilla radiokanavilla. Pisimmät tauot olivat yli 
10 sekunnin mittaisia. Yhteensä näytteeseen sisältyi taukoja lähes 40 minuuttia (00:37:23), jois-
ta noin 28 minuuttia oli taukoa ennen lähetyksen alkua (klo 6.00–6.28). Lähetyksessä oli siis 
taukoja puheen lomassa kaikkiaan vajaat 10 minuuttia, joka on selvästi enemmän kuin asema- 
tai muita tunnuksia (00:05:10) tai aseman omia promootiospotteja (00:00:06) yhteensä. Järvi-
radio erottui myös musiikkivalinnoillaan, jotka painottuivat enimmäkseen hieman harvemmin 
kuultuihin mutta silti melko uusiin iskelmiin. Klassikoiksi muodostuneista iskelmäkappaleista 
kuultiin esimerkiksi Rauli ”Badding” Somerjoen Ikkunaprinsessa. Musiikkivalintojen joukossa oli 
myös esimerkiksi kansan- ja kuoromusiikkia sekä hengellisiä lauluja.

Lähetysnäytteen perusteella Järviradion ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa muihin 
otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmälleen 
samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän otok-
sen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Järviradion lähetysnäytteessä oli kolme erillistä jaksoa, joissa käsiteltiin kuuluvuusalueen asioi-
ta. Keskisuomalaisen verkkokatsausten (klo 7.14, 11.58) lisäksi kuultiin tiedote kuuluvuusalueel-
la pelattavista Superpesis-peleistä (klo 12.51). Näiden lisäksi kuuluvuusalueen asioita käsiteltiin 
yksittäisissä uutisissa, joita juontaja kertoi ja kommentoi musiikkikappaleiden välissä pitkin päi-
vää. Jonkin uutisaiheen käsittely juonnossa oli Järviradion lähetykselle tyypillistä varsinkin ilta-
päivän aikana ja osa uutisaiheista oli paikallisia: Jyväskylässä järjestettävä kesäkoulu (klo 8.53), 
Viitasaaren Puutarha- ja vapaa-ajan messujen järjestäjän haastattelu (klo 9.11), Jyväskylä sinfo-
nia kotimaisilla kesäfestivaaleilla (klo 13.41) ja Jyväskylän elokuvateatterissa pyörinyt väärä fi l-
mi (klo 15.46).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Suurin erityisryhmä, jota Järviradio lähetysnäytteen perusteella palvelee, ovat iskelmämusiikin 
harrastajat. Toivemusiikkikappaleet soivat eri ohjelmissa, kuitenkin esimerkiksi Aamutoiveissa 
klo 7.36 alkaen vain osa toivojista oli kotoisin kuuluvuusalueelta. Hyvää laulun aihetta ja siihen 
liittyviä kappaleita pohdittiin yhdessä kuuntelijoiden kanssa klo 11.28 alkaen, artistitunnistus-
kilpailuun sai soittaa klo 10.29 alkaen ja Päivän kupletti kuultiin klo 9.02. 

Keskisuomalaisen verkkokatsaukset (klo 7.14, 11.58) kertoivat erityisesti Jyväskylässä tallennetun 
lähetyksen kuuluvuusalueen asioista mutta myös Keski-Pohjanmaan (klo 9.58, 14.02) ja Ilkan (klo 
8.19, klo 10.58 ja klo 17.02) verkkokatsausten voidaan ajatella palvelevan ainakin niitä kuunteli-
joita, joilla ei ole internetiä käytettävissä. Lisäksi esimerkiksi politiikasta kiinnostuneille tarjottiin 
noin tunnin mittainen (00:57:22) eduskunnan kyselytunti suorana lähetyksenä (klo 16.02). Us-
konnollista musiikkia ja keskustelua hengellisistä asioista tarjosivat noin puolen tunnin mittaiset 
ohjelmat Raamattu kannesta kanteen (klo 6.29) ja Kotikirkon kanava (klo 17.29).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Järviradiossa paikalliseksi uutisaineistoksi luokiteltiin sanomalehti Keskisuomalaisen verkkokat-
saukset, joita oli kaksi (klo 07.15 ja klo 12.00). Ensimmäisen näytteessä kuullun Keskisuomalai-
sen verkkokatsauksen toimitti Suvi Kantonen ja siihen sisältyi viisi uutista. Verkkokatsauksessa 
ensimmäisenä kerrottiin, että Jyväskylässä Lou Reeds Berlin -elokuvan sijasta oli epähuomiossa esi-
tetty elokuva Darjeeling Limited. Katsaus kesti kokonaisuudessaan noin kolme minuuttia.
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Toisen Keskisuomalaisen verkkokatsauksen toimitti Tarja Kultavuori ja siihen sisältyi kaksi uu-
tista. Ensimmäinen uutinen oli, että Jyväskylän Palokkaan suunnitellaan ja tehdään päiväkoti-
laajennuksia. Katsaus kesti hiukan alle kolme minuuttia. Verkkokatsauksissa toimittaja ilmeisesti 
luki uutiset suoraan Keskisuomalaisen verkkosivuilta. Yhteensä uutislähetyksissä käsiteltiin seit-
semää eri aihetta, joista kaksi sijoittui kuuluvuusalueelle.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Järviradion lähetysnäytteeseen sisältyvät mainoskatkot oli poikkeuksetta erotettu muusta ohjel-
mistosta Järviradion kanavatunnuksella.

3.5. Iskelmä Jyväskylä

Puhesisältöjen osuus:

Iskelmä Jyväskylän arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehto-
jen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 
48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjan-
taihin. 

Iskelmä Jyväskylän lähetyksessä torstaina 22.5.2005 kello 6.00-18.00 oli kaikkiaan noin 1 tunti 
ja 54 minuuttia (01:53:57) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 15,8 prosenttia tutki-
tusta yhden päivän näytteestä. Tästä noin valtaosa (01:41:13) oli puhetta ilman musiikkitaustaa 
ja loput puheen sekä musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 

Iskelmä Jyväskylän ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalu-
een asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Iskelmä Jyväskylän lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa puoli tuntia (00:26:14) paikalliseksi 
luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Valtaosa siitä eli hiukan yli 17 minuuttia (00:17:21) si-
joittui suoraan kuuluvuusalueelle ja kansainvälisistä asioista puhuttiin Jyvässeudun näkökulmas-
ta liki 9 minuuttia (00:08:53). 

Uutisaineiston osuus: 

Iskelmä Jyväskylän ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä 
tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Iskelmä Jyväskylän  lähetysnäytteessä oli kaikkiaan viisi kahden minuutin mittaista paikallisten 
sähkeuutisten lähetystä (klo 9.30, klo 11.30, klo 13.30, klo 15.30 ja klo 17.30). Kaikkiaan lähe-
tysnäytteeseen sisältyi runsaat 46 minuuttia uutisia (00:46:13), joista siis noin 10 minuuttia oli 
nimenomaan Jyväskylän paikallisuutisia ja loput tasatunnein välitettyjä, STT:n tuottamia säh-
keuutislähetyksiä.

Iskelmämusiikin osuus: 

Iskelmä Jyväskylän lähettämän musiikkisisällön tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua pääasi-
allisesti iskelmämusiikista. 
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Iskelmä Jyväskylän lähetysnäytteessä oli kaikkiaan yli 7 tuntia musiikkia (07:17:23), josta liki 
puolet (43,7 %) eli runsaat kolme tuntia (03:11:08) oli iskelmämusiikkia. Seuraavaksi eniten eli 
lähes kolmannes (28,7 %) näytteen musiikista oli ac/pop- tyyppistä musiikkia. 

Kuvio 5. Iskelmä Jyväskylän lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
60,7 %

8 tauko
0,2 %

4 tunnus
4,2 %

2 puhe
14,1 %

3 puh & mus
1,8 %

5 promo 
1,6 %

7 mainos
17,4 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Iskelmä Jyväskylän lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väes-
tölle suunnatusta ohjelmistosta.

Iskelmä Jyväskylän lähetyksen kuuluvuusalue kattaa myös Pihtiputaan ja Jämsän seudut eli suu-
rimman osan Keski-Suomen maakunnasta. Alueella on noin 240 000 asukasta.

Iskelmä Jyväskylän lähetyksestä ei löytynyt paljoa tukea sille oletukselle, että ohjelmisto olisi 
suunnattu vain ja ainoastaan kuuluvuusalueen väestölle. Esimerkiksi työpaikkatoiveiden esittä-
jiksi valikoituivat kuuntelijat Turusta ja Itäsalmesta (klo 12.17), aamuohjelmassa musiikkia toi-
voi porvoolainen kuuntelija (klo 06.35) ja Jymypotti-kisaan osallistui soittaja Helsingistä (klo 
07.36). Iskelmän kahvitoiveissa soittaja oli kotoisin Forssasta (klo 09.11) ja Tuplaa palkkasi -oh-
jelmassa puhelu osui Vantaalle (klo 13.35). Lähimmäksi kuuluvuusaluetta osui työpaikkatoi-
veen esittäjä Keuruulta (klo 11.35), mutta myös Keuruu jää Iskelmä Jyväskylän kuuluvuusalu-
een ulkopuolelle. Toisaalta otoksen perusteella varmistui, että Iskelmä Jyväskylällä on näyttees-
sään Iskelmä Savonlinnan ja Iskelmä Satakunnan kanssa pääosin samansisältöinen ja samanai-
kainen ohjelmatarjonta.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Iskelmä Jyväskylän toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistetta-
vissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Iskelmämusiikilla profi loituneen radiokanavan tunnistaminen ei ole sinänsä kovin vaikeaa ja si-
tä helpottavat entisestään kanava- ja muut tunnukset (00:30:03) sekä Iskelmän oma promootio 
(00:11:47). Sen sijaan Iskelmä Jyväskylän lähetyksen tunnistaminen omaksi itsenäiseksi ohjelmis-
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tokseen lähetysnäytteen ohjelmasisältöjen perusteella oli liki mahdotonta. 12 tunnin lähetysnäyt-
teessä oli vajaa 10 minuuttia eli 1,4 % muiden Iskelmä-asemien välittämästä lähetyksestä poikke-
avaa, omaa ja itsenäistä toimituksellista ohjelmaa. Parhaiten näytteen pystyi tunnistamaan juuri 
Iskelmä Jyväskylän lähetykseksi mainoskatkojen loppupäässä kuultujen paikallisten mainosten 
avulla, mutta aseman välittämä mainonta ei ole osa sen toimituksellista ohjelmistoa.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Iskelmä Jyväskylän lähetysnäytteessä kuuluvuusalueen asioiden käsittely rajoittui varsin tarkas-
ti paikallisuutislähetyksiin, joita oli viisi. Uutislähetyksiin palataan kohdassa e) kuuluvuusalueen 
asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset.

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paikallissähkeuutiset. Toisaalta, 
tietyssä mielessä kanavan koko ohjelmisto on ymmärrettävissä erityisesti iskelmämusiikin ystä-
ville suunnatuksi palveluksi.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset:

Anna Saarelaisen toimittamat Iskelmä Jyväskylän paikallisuutiset kuultiin näytteessä viidesti. 
Kuhunkin noin kaksi minuuttia kestävään sähkelähetykseen sisältyi 5 lyhyttä sähkeuutista sekä 
paikallissää. Kahden ensimmäisen lähetyksen (klo 9.30 ja klo 11.30) kärkenä oli uutinen Mauri 
Pekkarisen asettumisesta ehdolle Jyväskylän kunnallisvaaleissa. Kolmessa viimeisessä lähetykses-
sä (klo 13.30, klo 15.30 ja klo 17.30) tämä uutinen luettiin toisena ja kärkenä oli uutinen Jyväs-
kylään saapuvasta singaporelaisesta ministeridelegaatiosta. Kolmen viimeisen lähetyksen sisältö 
oli täsmälleen sama. Uutisaiheet keskittyivät Jyväskylään ja sen lähialueille. Kaikkiaan uutislähe-
tyksissä käsiteltiin päivän aikana 12 eri aihetta, joista 11:ssä oli paikallinen näkökulma.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Iskelmä Jyväskylän lähetysnäytteessä oli yhtenevästä lähetyksestä johtuen täsmälleen samat on-
gelmakohdat mainonnan tunnistettavuudessa sekä ohjelmien ja mainonnan erottamisessa kuin 
samaan aikaan lähetetyssä Iskelmä Savonlinnan näytteessä (katso luku 3.3.).

3.6. Radio Mega

Puhesisältöjen osuus: 

Radio Megan arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 48 minuut-
tia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. 

Radio Megan lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin

1 tunti ja 59 minuuttia (01:58:59) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 16,5 prosent-
tia tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:17:30) oli puheen sekä musiikin yh-
distelmää.
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Paikallisen aineiston osuus: 

Radio Megan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asi-
oita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Radio Megan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 17 minuuttia (01:17:20) paikallisek-
si luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Pääosa siitä (01:13:48) sijoittui kuuluvuusalueelle ja 
vain runsaat 3 minuuttia (00:03:18) oli paikallisesta näkökulmasta käsiteltyä maakunnallista ai-
neistoa. Kansainvälisistä asioista näytteessä puhuttiin Oulun näkökulmasta vain hyvin lyhyes-
ti (00:00:14). 

Uutisaineiston osuus: 

Radio Megan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti kuu-
luvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai 
muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio Megan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan 15 kanavan omaa uutislähetystä, jotka alkaen kel-
lo 6.00 ajoittuivat aina tasatunnin tai puolen tienoille. Yhteensä lähetysnäytteeseen sisältyi liki 
45 minuuttia uutisia (00:44:35), noin 7 minuuttia ajankohtaissisältöjä (00:07:07) ja hieman yli 
12 minuutin verran (00:12:24) asia- tai dokumenttisisältöjä. Kaikkiaan Radio Megan lähetys-
näytteessä oli siis noin tunti ja 4 minuuttia (01:04:06) uutis- ja ajankohtaistyyppistä toimituk-
sellista aineistoa. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Radio Megan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 9 minuuttia (01:08:45) mainoksia. 
Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yhteensä run-
saat 14 minuuttia (00:14:18).

Kuvio 6. Radio Megan lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
71,0 %

2 puhe
5,8 %

3 puh & mus
10,8 %

4 tunnus
1,9 %

5 promo 
1,0 %

7 mainos
9,5 %
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Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Megan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väestölle 
suunnatusta ohjelmistosta.

Radio Megan ensisijainen kuuluvuusalue on Oulun seutu. Kuuluvuusalue rajoittuu etelässä Raa-
heen ja pohjoisessa Iihin sekä ulottuu Utajärvelle ja Hailuotoon asti. Alueella on arviolta noin 
260 000 asukasta.

Radio Mega väittää kanavamarkkinoinnissaan olevansa ”takuulla Oulusta” ja lähetysnäytteen 
perusteella väitteellä näyttäisi olevan myös katetta. Aihe- ja näkökulmavalintojen ja paikallis-
aiheiden käsittelytapojen pohjalta arvioituna Radio Megan ohjelmisto oli suunnattu sen omal-
le kuuluvuusalueelle eli Oulun seudulle. Yleisempiäkin musiikkiaiheita käsiteltäessä juttuun oli 
usein sisällytetty paikallinen näkökulma. Esimerkiksi Euroviisuihin liittyen lähetysnäytteessä 
kuultiin Teräsbetonin laulajalle basson tehneen oululaisen soitinrakentajan haastattelu (klo 8.19). 
Kanavan rockpainotteinen musiikkilinja ei ollut suunnattu koko väestölle vaan se oli muokat-
tu palvelemaan 25-55 -vuotiaiden kuuntelijoiden mieltymyksiä, minkä kanava kertoo internet-
sivuillaan myös mainostajille.19

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Megan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio Megan lähetys on melko helposti tunnistettavissa Oulun seudulla kuuluvien radioasemi-
en joukosta jo pelkän rockmusiikin klassikoihin painottuneen musiikkiprofi ilinsa ansiosta. Ka-
navan tunnistettavuutta lisäsivät myös erilaiset asema-, uutis- ja muut äänitunnukset (00:13:39) 
ja aseman omat promootiospotit (00:25:35). Asema-, uutis- ja muita äänitunnuksia kuultiin lä-
hetysnäytteessä keskimäärin 10 kappaletta tunnissa.

Lähetysnäytteen perusteella Radio Megan ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa mui-
hin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmäl-
leen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän 
otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Kuuluvuusalueen asioita käsiteltiin Radio Megan lähetysnäytteessä yhteensä 157 kertaa, joista 
95 kertaa uutisosuuksien ulkopuolella. Pidempiä yksittäisiä, kuuluvuusalueen asioita käsittele-
viä lähetysjaksoja olivat paikallistapahtumat (klo 6.20, klo 9.16, klo 13.23 ja klo 16.22) ja So-
nata Arctica -yhtyeen vokalistin Toni Kakon haastattelu, jossa keskusteltiin jonkin verran myös 
Oulusta (klo 10.30). Lisäksi kuultiin ajo-opetusta Oulussa käsittelevä liikenneopettaja Mauri 
Huhdan haastattelu (klo 7.18), Teräsbetonin laulajalle basson tehneen oululaisen soitinraken-
tajan haastattelu (klo 8.19) ja Oulun Kärppien pelaajan haastattelu (klo 14.35) sekä lähetysjak-
sot Suomen tivolin tulemisesta Ouluun (klo 15.31) ja frisbeegolfi n pelaamisesta ja osakilpailuis-
ta Oulussa (klo 17.30). Iltapäivän paikallisesta ohjelmatarjonnasta kerrottiin juonnoissa (klo 
13.18 ja klo 15.45).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 

19 Katso http://www.radiomega.fi , Mediamyynti, Yleistä Radio Megasta, http://
www.radiomega.fi /?area=yleista.19  Katso http://www.radiomega.fi , Mediamyynti, Yleistä Radio Megasta, http://www.radiomega.fi /?area=yleista.
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käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi sähkeuutisten paikallinen 
aineisto sekä paikallistapahtumat myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Musii-
kinharrastajia palvelivat sekä kanavan rockpainotteinen musiikkitarjonta että musiikkiin liittyvät 
haastattelut (Kakko klo 10.30 ja soitinrakentaja 8.19), lähetyksen Euroviisuja koskevat osuudet 
(klo 8.07, klo 8.22), musiikkiohjelma Rockin 60 sekuntia (klo 12.20), jossa kerrottiin musiikki-
uutisia maailmalta ja Iron Maiden -aiheinen kuuntelijakilpailu (voittaja radiossa klo 15.17). Ur-
heilusta kiinnostuneille tarjottiin muun muassa formuloiden harjoitusajojen tulokset (klo 14.20) 
ja tietoa frisbeegolf-tapahtumasta Oulussa (klo 17.14 ja klo 17.30).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Radio Megan lähetysnäytteeseen sisältyi siis yhteensä 15 kanavan omaa uutislähetystä, joista 
kaikkiin sisältyi paikallista uutisaineistoa. Joko uutisten alussa tai lopussa kuultiin myös paikal-
lissää.  Pisimmillään noin 3 minuutin mittaisia lyhyitä uutislähetyksiä kuultiin puolen tunnin 
välein aamulla klo 6.00–9.00 ja sen jälkeen tunnin välein klo 17.00 asti. Klo 11.00 ja 12.00 lä-
hetykset olivat keskenään identtisiä samoin kuin klo 14.00 ja 15.00 lähetykset. Uutiset sisälsivät 
4-5 lyhyttä sähkettä. Yhteensä uutislähetyksissä käsiteltiin 23 eri uutisaihetta, joista 11 sijoittui 
kuuluvuusalueelle. Päivän paikallisia kärkiuutisia olivat mm. oululaisten muuta maata suurem-
pi tyytyväisyys koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan sekä Stakesin Oulun omahoitopalve-
lulle myöntämä palkinto.

Radio Megan uutistoimittajina olivat Mika Kuki (klo 6.00–10.00), Saara Kemppainen (klo 11.00–
13.00 sekä klo 17.00 ja 18.00) ja Mikko Mesinen (klo 15.00 ja 16.00). Klo 7.00, 8.00, 9.00 ja 
14.00 uutislähetysten miestoimittaja jäi tuntemattomaksi.

Sähkeuutisten lisäksi lähetysnäytteeseen sisältyivät Joni Hartikaisen toimittamat musiikkiuutiset, 
joiden nimi oli Rockin 60 sekuntia (klo 12.20). Niiden kesto oli hieman yli minuutin.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Radio Megan lähetysnäytteessä siirryttiin ainakin 25 eri kertaa suoraan toimituksellisesta aineis-
tosta mainoskatkoon (klo 6.58, klo 7.22, klo 7.58, klo 8.42, klo 8.59, klo 9.40, klo 9.59, klo 10.19, 
klo 10.43, klo 10.57, klo 11.20, klo 11.40, klo 11.58, klo 12.39, klo 12.58, klo 13.41, klo 13.58, 
klo 14.21, klo 14.42, klo 14.58, klo 15.18, klo 15.40, klo 15.57, klo 16.43, klo 16.58, klo 17.40 ja 
klo 17.58). Yksittäisiä toimituksellisen aineiston keskellä esiintyneitä kaupallisia elementtejä si-
sältäneitä promootiospotteja eli mainoksia oli lähetysnäytteessä kolme kappaletta (klo 7.10, klo 
11.06, klo 16.50 ). Niistä kahdessa ensimmäisessä Joe Lynn Turner kutsui mukaan Radio Me-
gan maksullisiin synttäribileisiin ja viimeinen spotti sisälsi viittauksen ajokyvynarviointeja suo-
rittavan yrityksen internetsivuille (ajokyky.fi ).

3.7. Radio Vaasa

Puhesisältöjen osuus: 

Radio Vaasan arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 48 minuut-
tia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. 
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Radio Vaasan lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 1 tunti ja 36 
minuuttia (01:35:56) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 13,3 prosenttia tutkitusta 
yhden päivän näytteestä.20 Tästä valtaosa (01:32:55) oli puhetta ilman musiikkitaustaa ja loput 
puheen sekä musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 

Radio Vaasan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asi-
oita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Radio Vaasan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti (00:59:35) paikalliseksi luokiteltua toi-
mituksellista puhesisältöä. Valtaosa siitä eli noin 52 minuuttia (00:52:49) sijoittui kuuluvuusalu-
eelle ja loput (00:06:46) oli paikallisesta näkökulmasta käsiteltyä maakunnallista aineistoa. 

Uutisaineiston osuus: 

Radio Vaasan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti kuu-
luvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai 
muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio Vaasan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan runsas 35 minuuttia (00:35:43) uutis- ja ajankoh-
taistyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset (00:30:24), ajankoh-
taisosiot (00:04:17) sekä lähetysnäytteessä olleet asia- tai dokumenttiosiot (00:01:02).  Näyttee-
seen sisältyi kaksi kahden minuutin mittaista paikallisten sähkeuutisten lähetystä (klo 15.00 ja 
klo 16.30), jotka oli tuotettu yhteistyössä maakuntalehden kanssa (Pohjalainen), ja loput uutisis-
ta olivat tasatunnein välitettyjä, STT:n tuottamia sähkeuutislähetyksiä. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Radio Vaasan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 29 minuuttia (01:28:48) mainoksia. 
Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yhteensä run-
saat 21 minuuttia (00:21:23). 

20 Teknisen häiriön takia Radio Vaasan lähetysnäytteessä on 56 minuuttia ja 
21 sekuntia häiriökohinan takia tunnistamatonta sisältöä. Nämä minuutit (7,8 % 
näytteestä) on laskettu mukaan tunnistamattomana sisältönä, jolle ei luokituk-
sessa ole annettu mitään muita muuttujan arvoja. (Katso Kuvio 7.) 

20  Teknisen häiriön takia Radio Vaasan lähetysnäytteessä on 56 minuuttia ja 21 sekuntia häiriökohinan takia tunnis-
tamatonta sisältöä. Nämä minuutit (7,8 % näytteestä) on laskettu mukaan tunnistamattomana sisältönä, jolle ei luoki-
tuksessa ole annettu mitään muita muuttujan arvoja. (Katso Kuvio 7.) 
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Kuvio 7. Radio Vaasan lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
65,0 %

5 promo 
0,2 %

4 tunnus
0,7 %

3 puh & mus
0,4 %

2 puhe
12,9 %

10 ei tunn.
7,8 %

7 mainos
12,3 %

8 tauko
0,4 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio Vaasan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väestölle 
suunnatusta ohjelmistosta.

Radio Vaasan ensisijainen kuuluvuusalue on Vaasan seutu, mutta se ulottuu laajemmalle Pohjan-
maan maakuntaan ja Etelä-Pohjanmaan maakunnan läntiseen osaan. Alueella on arviolta noin 
175 000 asukasta.

Radio Vaasan lähetysnäytteessä soitetun pop-, rock- ja iskelmämusiikin valikoiman, juontajan 
puheosuuksiin valikoituneiden aiheiden ja niiden esitystavan perusteella näyttää ilmeiseltä, että 
aseman ohjelmisto on suunnattu kuuluvuusalueen koko väestölle. Tätä väitettä tukee erityisesti 
kanavan lähetysnäytteen laaja musiikkivalikoima, joka sisälsi kaikki luokitukseen sisältyvät po-
pulaarimusiikin lajit jazzista countryyn lukuun ottamatta hard tai heavy rockia.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio Vaasan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio Vaasan lähetys oli tunnistettavissa parhaiten vaihtelevan musiikkivalikoiman ja juontoi-
hin valikoituneiden paikallisten aiheiden perusteella. Muista otoksen kanavista Radio Vaasan lä-
hetyksen saattoi helposti erottaa myös siitä, että lähetyskieli vaihtui välillä suomesta  ruotsiksi ja 
päinvastoin. Lisäksi tunnistettavuutta paransivat erilaiset asema-, uutis- ja muut äänitunnukset 
(00:05:21), joita kuultiin keskimäärin 7 kappaletta tunnissa. Aseman oman promootion osuus 
jäi lähetysnäytteessä verrattain pieneksi (00:01:42).

Lähetysnäytteen perusteella Radio Vaasan ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa mui-
hin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmäl-
leen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän 
otoksen perusteella voi tehdä.
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c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Kuuluvuusalueen asioita käsiteltiin Radio Vaasan lähetysnäytteessä yhteensä 78 kertaa, joista 57 
kertaa uutisosuuksien ulkopuolella. Pidempiä yksittäisiä, kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lä-
hetysjaksoja olivat Vaasan Sportin pelaajat (klo 6:21) ja Ristinummen kyläkeskuksen ilmaista-
pahtuma (klo 13.41), vaasalaisen bändin solistin haastattelu (klo 14.33), draamaopastukset Vaa-
sassa ja aiheeseen liittyvät haastattelut (klo 15.40) sekä uusi oppimiskeskus Vaasassa ja rehtorin 
haastattelu (klo 16.40). Iltapäivän paikallisesta ohjelmatarjonnasta kerrottiin kolmeen otteeseen 
juonnoissa (klo 12.09, klo 13.12 ja klo 16.12).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikallisuutiset, vauvauutiset 
ja paikallistapahtumat myös muut erityisryhmille suunnatut lähetysosuudet. Muun muassa urhei-
lusta kiinnostuneille tarjottiin tietoa Vaasan Sportin pelaajavalinnoista (klo 6.21) ja Vaasan mai-
li -juoksukilpailusta (klo 14.47 ja klo 15.53). Musiikinharrastajille oli puolestaan tarjolla esimer-
kiksi toivemusiikkitunti (klo 9.07), uutuuslevyjen soitto-ohjelma (klo 12.29), vaasalaisen bändin 
haastattelu (klo 14.33), tietoa toisen vaasalaisbändin keikasta ja musiikista (klo 16.20), iskelmä-
musiikkiohjelma Rassen Krammari (17.02) sekä jazzmusiikkiohjelma Swing Time (klo 17.37).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Radio Vaasan näytteessä paikalliseksi uutisaineistoksi luokiteltiin Pohjalaisen kanssa yhteistyös-
sä tuotetut paikallisuutiset (klo 15.00 ja klo 16.30), Radio Vaasan Vauvauutiset (klo 13.30) sekä 
paikalliset säätiedotukset (klo 7.03, 9.03, 10.03, 13.03, 14.03, 15.03 ja 16.03). Paikallis- ja Vau-
vauutiset toimitti Essi Arola. Puolen minuutin mittaiset paikalliset säätiedotukset toimitti aamu-
päivällä Anssi Marttinen ja iltapäivällä Essi Arola.

Paikallisuutisten kesto oli noin 2 minuuttia ja lähetykset koostuivat kolmesta lyhyestä sähkees-
tä. Yhteensä paikallisuutisissa käsiteltiin neljää kuuluvuusalueelle sijoittuvaa uutisaihetta. Kärki-
uutisena olivat Sundomin oppimiskeskuksen harjakaiset. Vakuutusyhtiö Veritaksen sponsoroi-
missa Vauvauutisissa kerrottiin puolestaan kuuluvuusalueella syntyneistä vauvoista ja onniteltiin 
heidän vanhempiaan.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Radio Vaasan lähetysnäytteessä siirryttiin ainakin 43 eri kertaa suoraan mainoskatkosta toimi-
tukselliseen aineistoon eli tässä tapauksessa musiikkikappaleeseen (klo 6.14, klo 6.27, klo 6.43, 
klo 6.53, klo 8.19, klo 8.29, klo 8.48, klo 8.57, klo 9.15, klo 9.24, klo 9.35, klo 9.44, klo 9.55, klo 
10.14, klo 10.26, klo 10.40, klo 10.53, klo 11.17, klo 11.30, klo 11.42, klo 11.56, klo 12.16, klo 
12.27, klo 12.49, klo 12.57, klo 13.17, klo 13.27, klo 13.35, klo 13.49, klo 14.17, klo 14.27, klo 
14.43, klo 14.53, klo 15.17, klo 15.28, klo 15.37, klo 15.49, klo 16.16, klo 16.25, klo 16.37, klo 
16.50, klo 17.45 ja klo 17.53). Suoraan musiikkikappaleesta mainoksiin siirryttiin kolme kertaa 
(klo 17.43, klo 17.51 ja klo 17.59). Nordean mainos (klo 15.02) kuultiin kerran suoraan paikalli-
suutisten lopputunnuksen jälkeen.
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3.8. Iskelmä Satakunta

Puhesisältöjen osuus: 

Iskelmä Satakunnan arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaeh-
tojen mukaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti 
ja 48 minuuttia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista per-
jantaihin. 

Iskelmä Satakunnan lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin

1 tunti ja 57 minuuttia (01:56:32) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 16,2 prosenttia 
tutkitusta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:44:42) oli puhetta ilman musiikkitaustaa 
ja loput puheen sekä musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 

Iskelmä Satakunnan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalu-
een asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Iskelmä Satakunnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa puoli tuntia (00:25:39) paikallisek-
si luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Suurin osa siitä eli vajaa 18 minuuttia (00:17:40) si-
joittui suoraan kuuluvuusalueelle ja kansainvälisistä asioista puhuttiin Satakunnan näkökulmas-
ta noin kahdeksan minuutin verran (00:07:59). 

Uutisaineiston osuus: 

Iskelmä Satakunnan ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllises-
ti kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyk-
siä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Iskelmä Satakunnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan viisi kahden minuutin mittaista paikallis-
ten sähkeuutisten lähetystä (klo 9.30, klo 11.30, klo 13.30, klo 15.30 ja klo 17.30).  Yhteensä lä-
hetysnäytteeseen sisältyi runsaat 46 minuuttia uutisia (00:46:30), joista siis noin 10 minuuttia 
oli nimenomaan Satakunnan paikallisuutisia ja loput tasatunnein välitettyjä, STT:n tuottamia 
sähkeuutislähetyksiä. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Iskelmä Satakunnan lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 38 minuuttia (01:38:25) mai-
noksia. Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yh-
teensä runsaat 19 minuuttia (00:19:02). 
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Kuvio 8. Iskelmä Satakunnan lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
60,5 %

2 puhe
14,5 %

3 puh & mus
1,6 %

4 tunnus
6,4 %

5 promo 
2,9 %

6 jingle
0,0 %

7 mainos
13,7 %

8 tauko
0,4 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Iskelmä Satakunnan lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väes-
tölle suunnatusta ohjelmistosta.

Iskelmä Satakunnan lähetys kuuluu Porin, Rauman ja Huittisten ympäristössä eli suurimmassa 
osassa Satakunnan maakuntaa. Kuuluvuusalueella on arviolta noin 200 000 asukasta.

Iskelmä Satakunnan lähetyksestä ei löytynyt paljoa tukea sille oletukselle, että ohjelmisto olisi 
suunnattu vain ja ainoastaan kuuluvuusalueen väestölle. Esimerkiksi työpaikkatoiveiden esittä-
jiksi valikoituivat kuuntelijat Keuruulta (klo 11.35) sekä Turusta ja Itäsalmesta (klo 12.17), aa-
muohjelmassa musiikkia toivoi porvoolainen kuuntelija (klo 06.35) ja Jymypotti-kisaan osallistui 
soittaja Helsingistä (klo 07.36). Iskelmän kahvitoiveissa soittaja oli kotoisin Forssasta (klo 09.11) 
ja Tuplaa palkkasi -ohjelmassa puhelu osui Vantaalle (klo 13.35). Toisaalta otoksen perusteella 
varmistui, että Iskelmä Satakunnalla on näytteessään Iskelmä Savonlinnan ja Iskelmä Jyväsky-
län kanssa pääosin samansisältöinen ja samanaikainen ohjelmatarjonta.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Iskelmä Satakunnan toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistetta-
vissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Iskelmämusiikilla profi loituneen radiokanavan tunnistaminen ei ole sinänsä kovin vaikeaa ja si-
tä helpottavat entisestään kanava- ja muut tunnukset (00:46:06) sekä Iskelmän oma promootio 
(00:20:36). Sen sijaan Iskelmä Satakunnan lähetyksen tunnistaminen omaksi itsenäiseksi oh-
jelmistokseen lähetysnäytteen ohjelmasisältöjen perusteella oli liki mahdotonta. 12 tunnin lähe-
tysnäytteessä oli vajaa 11 minuuttia eli 1,5 % muiden Iskelmä-asemien välittämästä lähetyksestä 
poikkeavaa, omaa ja itsenäistä toimituksellista ohjelmaa. Parhaiten näytteen pystyi tunnistamaan 
juuri Iskelmä Satakunnan lähetykseksi mainoskatkojen loppupäässä kuultujen paikallisten mai-
nosten avulla, mutta aseman välittämä mainonta ei ole osa sen toimituksellista ohjelmistoa.
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c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Iskelmä Satakunnan lähetysnäytteessä oli seitsemän erillistä jaksoa, joissa käsiteltiin kanavan 
kuuluvuusalueen asioita. Paikallissähkeuutisten ohella lähetykseen sisältyi hieman yli puolen mi-
nuutin mittainen (00:00:39) Iskelmä Satakunnan keikkakalenteri, joka kuultiin kahdesti (klo 
14.27 ja klo 17.24).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paikallissähkeuutisten ohella edel-
lä mainitut Iskelmä Satakunnan keikkakalenterit. Toisaalta, tietyssä mielessä myös kanavan koko 
ohjelmisto on ymmärrettävissä erityisesti iskelmämusiikin ystäville suunnatuksi palveluksi.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset:

Matti Kulosen toimittamat Iskelmä Satakunnan paikallisuutiset kuultiin näytteessä viisi kertaa. 
Kuhunkin noin kaksi minuuttia kestävään sähkelähetykseen sisältyi neljä sähkeuutista. Ensim-
mäisessä, toisessa ja viimeisessä lähetyksessä (klo 9.30, klo 11.30 ja klo 17.30) kärkenä oli Poris-
sa sattunut vesijohtovaurio. Muissa kahdessa lähetyksessä (klo 13.30 ja klo 15.30) kärkenä oli Il-
matieteen laitoksen uutinen, jossa kerrottiin, että kesästä on tulossa tavallista lämpimämpi. Säh-
keuutiset keskittyivät Satakunnan alueen uutisiin. Kaikkiaan uutisissa käsiteltiin päivän aikana 
yhdeksää aihetta, joista kahdeksan sijoittui kuuluvuusalueelle. Aiheet vaihtelivat siten, että pe-
räkkäisissä lähetyksissä oli yksi tai kaksi samaa uutista.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Iskelmä Satakunnan lähetysnäytteessä oli yhtenevästä lähetyksestä johtuen täsmälleen samat on-
gelmakohdat mainonnan tunnistettavuudessa sekä ohjelmien ja mainonnan erottamisessa kuin 
samaan aikaan lähetetyssä Iskelmä Savonlinnan näytteessä (katso luku 3.3.).

3.9. Metro FM

Puhesisältöjen osuus: 

Metro FM:n arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mukaan 
olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 48 minuuttia 
(01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. 

Metro FM:n lähetyksessä torstaina 29.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin

44 minuuttia (00:43:48) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 6,1 prosenttia tutkitus-
ta yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (00:36:21) oli puhetta ilman musiikkitaustaa ja loput 
puheen sekä musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 

Metro FM:n ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asi-
oita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.
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Metro FM:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa puoli tuntia (00:28:41) paikalliseksi luokitel-
tua toimituksellista puhesisältöä. Siitä valtaosa eli noin 25 minuuttia (00:25:22) sijoittui kuu-
luvuusalueelle ja runsaat kolme minuuttia (00:03:19) oli paikallisesta näkökulmasta käsiteltyä 
maakunnallista aineistoa. 

Uutisaineiston osuus: 

Metro FM:n ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti kuu-
luvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai 
muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Metro FM:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa puoli tuntia (00:28:15) uutis- ja ajankohtais-
tyyppistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset (00:26:44) sekä lähetys-
näytteessä olleet asia- tai dokumenttiosiot (00:01:31). Kanavan omia parin minuutin mittaisia 
uutislähetyksiä oli yhteensä kuusi (klo 7.00, klo 8.00, klo 9.00, klo 10.00) ja niistä kaksi oli pai-
kallisuutislähetyksiä (klo 12.00 ja klo 17.00). Lisäksi kuultiin kahdesti (klo 9.30 ja klo 15.30) 
myös paikallisaiheisiin keskittyneet Slangiuutiset. Noin 18 minuuttia uutisista sijoittui siis kana-
van varsinaisiin uutislähetyksiin ja loppuosa muodostui pääasiassa kanavan välittämistä liiken-
netiedotteista. 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Metro FM:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa tunti (00:51:55) mainoksia. Mainosten yhteis-
määrä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yhteensä runsaat 12 minuut-
tia (00:12:05). 

Kuvio 9. Metro FM:n lähetyksen sisältöainekset 29.5. 2008 klo 6.00–18.00 
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Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Metro FM:n lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väestölle suun-
natusta ohjelmistosta.

Metro FM:n ensisijainen kuuluvuusalue on pääkaupunkiseutu eli Helsinki, Espoo ja Vantaa ym-
päristöineen. Alueella on arviolta noin 1,3 miljoonaa asukasta.

Metro FM:n lähetysnäytteessä soitetun musiikkivalikoiman sekä juontajan puheosuuksiin vali-
koituneiden aiheiden ja niiden esitystavan perusteella näyttää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto 
on suunnattu kuuluvuusalueen aikuisväestölle. Tätä väitettä tukee eniten kanavan lähetysnäyt-
teen 80-luvun pop- ja rockmusiikkiin painottuva musiikkivalikoima. Myös mainostajille suun-
nattu tietopaketti kanavan internetsivuilla kertoo, että Metro FM:n pääasiallinen kohderyhmä 
ovat yli 30-vuotiaat aktiiviset aikuiset.21

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Metro FM:n toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Koska Metro FM:n lähetysnäyte koostuu suurelta osin lähes tauottomasta pop- ja rockmusiikis-
ta, lähetyksen tunnistaminen onnistui yleensä helpoimmin musiikkikappaleen vaihtuessa soivan 
asematunnuksen perusteella. Näytteeseen sisältyykin yhteensä 181 asema-, uutis- ja muuta ää-
nitunnusta (00:13:00), eli niitä kuultiin keskimäärin noin 15 kappaletta tunnissa. Promootion 
osuus jäi lähetysnäytteessä verrattain pieneksi (00:00:09).

Lähetysnäytteen perusteella Metro FM:n ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa mui-
hin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmäl-
leen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän 
otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Kuuluvuusalueen asioita käsiteltiin Metro FM:n lähetysnäytteessä yhteensä 89 kertaa, joista 20 
kertaa uutisosuuksien ja liikennetiedotteiden ulkopuolella. Paikallis- ja slangiuutisten sekä liiken-
netiedotteiden lisäksi pidempiä yksittäisiä, kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lähetysjaksoja si-
sältyi menovinkkeihin (klo 16.32 ja klo 17.45).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paikallisuutiset, slangiuutiset ja me-
novinkit. Lisäksi esimerkiksi liikenteessä liikkuvia palvelivat paitsi liikennetiedotteet myös mui-
den liikenteessä liikkuvien soitot toimitukseen (klo 17.13).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Metro FM:n näytteestä paikalliseksi uutisaineistoksi luokiteltiin paikallisuutislähetykset, slangi-
uutiset, liikennetiedotteet sekä paikallissää. Noin kahden minuutin mittaiset paikallisuutislähe-

21 http://www.metrofm.fi /sivu.php?page=1&page_s=12.21  http://www.metrofm.fi /sivu.php?page=1&page_s=12.
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tykset (klo 12.00 ja klo 17.00) toimitti tuntemattomaksi jäänyt miestoimittaja. Lähetykset oli-
vat sisällöltään keskenään samanlaiset ja koostuivat viidestä lyhyestä sähkeestä. Kärkiuutinen oli, 
että HKL toivoo valtiolta verohelpotusta polttoainekuluihin. Jussi Jonesin toimittamat slangiuu-
tislähetykset (klo 9.30 ja klo 15.30) olivat noin 3 minuutin mittaiset, sisällöltään keskenään sa-
manlaiset ja koostuivat kuudesta lyhyestä sähkeestä. Kärkiuutinen oli, että Vantaan sähkö nos-
taa hintoja. Kun paikallisuutiset ja slangiuutiset lasketaan yhteen, näytteessä käsiteltiin yhteensä 
yhtätoista eri paikallista uutisaihetta.

Liikennetiedotteita kuultiin aamupäivällä (klo 7.15. ja 9.00 välillä) ja iltapäivällä (klo 15.30 ja 
17.30 välillä) yhteensä 13 kappaletta.  Enimmillään minuutin mittaisissa tiedotteissa kerrottiin 
muun muassa liikenneruuhkista ja kolareista sekä tiedotettiin arvioituja ajoaikoja. Paikallissää 
kuultiin näytteessä yhteensä 10 kertaa. Säätiedotukset sijoittuivat aamupäivään (6.30–10.00) ja 
myöhäisiltapäivään (15.00–17.00). Viisi säätiedotusta kuultiin uutisten lopussa ja viisi yksittäi-
sinä lähetyksinä.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa 
mainoksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Metro FM:n lähetysnäytteeseen sisältyvien mainoskatkojen alku ja loppu oli merkitty äänitun-
nuksilla lukuun ottamatta yhtä poikkeusta (klo 8.59), jossa mainoskatkosta siirryttiin suoraan 
uutisiin.

3.10. Radio 88,2

Puhesisältöjen osuus: 

Radio 88,2:n arkisin välillä klo 6.00–18.00 lähettämästä ohjelmasta tulisi toimilupaehtojen mu-
kaan olla keskimäärin vähintään 15 prosenttia puhesisältöjä eli päivittäin noin 1 tunti ja 48 minuut-
tia (01:48:00). Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. 

Radio 88,2:n lähetyksessä torstaina 22.5.2008 kello 6.00–18.00 oli kaikkiaan noin 2 tunti ja 14 
minuuttia (02:13:50) toimituksellista puhesisältöä, eli yhteensä noin 18,6 prosenttia tutkitusta 
yhden päivän näytteestä. Tästä valtaosa (01:53:54) oli puhetta ilman musiikkitaustaa ja loput pu-
heen sekä musiikin yhdistelmää.

Paikallisen aineiston osuus: 

Radio 88,2:n ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää erityisesti kuuluvuusalueen asi-
oita käsittelevää tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa.

Radio 88,2:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan runsas tunti ja 15 minuuttia (01:15:46) paikallisek-
si luokiteltua toimituksellista puhesisältöä. Pääosa siitä eli noin tunti ja 8 minuuttia (01:08:16) si-
joittui kuuluvuusalueelle ja loput (00:07.30) taas oli paikallisesta näkökulmasta käsiteltyä maa-
kunnallista aineistoa. 

Uutisaineiston osuus: 

Radio 88,2:n ohjelmiston tulisi toimilupaehtojen mukaan sisältää päivittäin säännöllisesti kuu-
luvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai 
muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä. 

Radio 88,2:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan vajaa tunti (00:57:00) uutis- ja ajankohtaistyyp-
pistä toimituksellista aineistoa. Sellaisiksi on tässä laskettu uutiset (00:41:11), ajankohtaisosiot 



40

(00:00:40) sekä lähetysnäytteessä olleet asia- tai dokumenttiosiot (00:15:09).  Näytteeseen sisäl-
tyi kaikkiaan 11 runsaan kolmen minuutin mittaista paikallisten sähkeuutisten lähetystä. Kello 
7.00 alkaen tasatunneille sijoittuneet uutislähetykset oli tuotettu pääosin yhteistyössä maakunta-
lehden kanssa (Salon Seudun Sanomat). 

Mainonnan määrä: 

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain (30§) mukaan radiomainosten lähetysaika ei saa olla yli 
kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta eli toisin sanoen mainontaa ei saisi olla ympä-
rivuorokautisessa lähetyksessä yli 2 tuntia ja 24 minuuttia. Lisäksi kahden peräkkäisen lähetys-
tunnin aikana mainoksia saa olla enintään yhteensä 24 minuuttia.

Radio 88,2:n lähetysnäytteessä oli kaikkiaan noin tunti ja 35 minuuttia (01:35:32) mainoksia. 
Mainosten yhteismäärä kahden peräkkäisen lähetystunnin aikana oli enimmillään yhteensä va-
jaat 19 minuuttia (00:18:45). 

Kuvio 10. Radio 88,2:n lähetyksen sisältöainekset 22.5. 2008 klo 6.00–18.00 

1 musiikki
65,1 %

2 puhe
15,8 %

8 tauko
0,3 %

4 tunnus
1,7 %

5 promo 
0,8 %

3 puh & mus
2,8 %

6 jingle
0,2 %

Laadullinen analyysi 

a) ohjelmiston suuntaus

Radio 88,2:n lähetyksen tulisi toimilupaehtojen mukaan koostua kuuluvuusalueen väestölle suun-
natusta ohjelmistosta.

Radio 88,2:n ensisijainen kuuluvuusalue on Salon seutu. Alueella on arviolta noin 120 000 asu-
kasta.

Radio 88,2:n lähetysnäytteen aihe- ja näkökulmavalintojen sekä paikallisaiheiden käsittelytapo-
jen perusteella näyttää ilmeiseltä, että aseman ohjelmisto oli suunnattu kuuluvuusalueelle eli Sa-
lon seudulle. Tosin aseman 80- ja 90-luvun rock ja popmusiikkiin sekä 2000-luvun hitteihin pai-
nottuva musiikkivalikoima ei selvästikään ollut koko väestölle suunnattua, vaan sen kohderyhmä-
nä olivat lähinnä työikäiset kuuntelijat. Mainostajille suunnattu tietopaketti kanavan nettisivuil-
la kertoo, että Radio 88,2:n pääasiallinen kohderyhmä ovat 25–55-vuotiaat.22

22 http://www.radio882.fi /index.php?option=com_content&view=article&id=8&Ite
mid=7.22  http://www.radio882.fi /index.php?option=com_content&view=article&id=8&Itemid=7.
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b) ohjelmiston tunnistettavuus

Radio 88,2:n toimiluvassa edellytetään, että sen lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Radio 88,2:n lähetyksen tunnistaa helpoimmin sisällön paikallisten aiheiden sekä tiuhaan soivi-
en asema-, uutis- ja muiden tunnusten (00:12:24) perusteella. Lähetysnäytteessä tunnuksia kuul-
tiin keskimäärin 11 kappaletta tunnissa. Kanavan tunnistamista helpottivat myös kanavan omat 
promootiospotit (00:05:33).23

Lähetysnäytteen perusteella Radio 88,2:n ohjelmisto on itsenäinen kokonaisuus suhteessa mui-
hin otoksen radio-ohjelmistoihin eli yksikään toinen tutkituista kanavista ei lähettänyt täsmäl-
leen samaa ohjelmaa. Pidemmälle meneviä johtopäätöksiä ohjelmiston itsenäisyydestä ei tämän 
otoksen perusteella voi tehdä.

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Kuuluvuusalueen asioita käsiteltiin Radio 88,2:n lähetysnäytteessä yhteensä 150 kertaa, joista 87 
kertaa uutisosuuksien ulkopuolella. Pidempiä yksittäisiä, kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä lä-
hetysjaksoja olivat Koskisfolkia käsittelevät jaksot (klo 7.20, klo 7.43, klo 8.39, klo 8.46, klo 9.45, 
klo 10.49, klo 14.39 ja klo 14.46), Salo-Uskelan seurakunnan tiedotteet (klo 9.37 ja klo 14.35), 
Salon kaupungin tiedotteet (klo 10.36, klo 11.32, klo 15.31 ja klo 17.29), Suomusjärvellä esitet-
tävän näytelmän Heinähattu, Vilttitossu ja Rubensin veljekset ohjaajan haastattelu (klo 15.38) ja 
lentopallojoukkue LP Viestin valmentajan haastattelu (klo 16.21).

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Erityisryhmien palveluksi on tässä määritelty väljästi sellainen toimituksellinen aineisto, jossa ei 
käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisältönäkökulmien valinnoilla suunnattu pai-
kallisille erityisryhmille.

Kuuluvuusalueen erityisryhmien palvelua näytteessä edustivat paitsi paikallisuutiset, Salon seu-
dulla syntyneiden ilmoitukset (Kehdon äärellä –ohjelma) ja siitepölytiedotteet myös muut erityis-
ryhmille suunnatut lähetysosuudet. Esimerkiksi kansanmusiikista ja kulttuurista

kiinnostuneita palvelivat Koskisfolkia koskevat lähetysjaksot ja festivaalilla esiintyvien henkilöi-
den haastattelut, joita kuultiin lähestyvän festivaalin vuoksi koko päivän. Urheilun ystäville puo-
lestaan oli tarjolla muun muassa Urheilutunti (alkaen klo 16.09). Lähetysnäytteeseen sisältyivät 
lisäksi muun muassa ruuanlaitto-ohjelma Uudet perunat ja grilli (alkaen klo 9.14) sekä lemmik-
kien omistajille suunnattu Lemmikkien tietotoimisto (klo 10.24 ja klo 14.17).

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset

Radio 88,2:n näytteessä paikallista uutisaineistoa olivat paikallisuutiset, Salon Seudun Sanomien 
uutiset, paikalliset säätiedotukset, Salon seudulla syntyneiden ilmoitukset (Kehdon äärellä –oh-
jelma, klo 12.26) ja siitepölytiedotteet (klo 8.04, klo 11.04 ja klo 15.04).

Piia Korisevan toimittamat paikallisuutiset kuultiin näytteessä viisi kertaa (klo 7.00, klo 8.00, 
klo 9.00, klo 10.00 ja klo 11.00) ja ne kestivät keskimäärin vajaat 3 minuuttia. Ensimmäiset klo 
7.00 uutiset sisälsivät viisi uutissähkettä. Muut paikallisuutislähetykset sisälsivät 6 sähkettä, sa-
mat sähkeet kuin klo 7.00 lähetyksessä ja niiden lisäksi yhden uutisen. Neljä viimeistä paikalli-
suutislähetystä olivat sisällöltään keskenään identtisiä. Kärkiuutinen oli, että vanhusten ulkoilun 

23 Radio 88,2:n lähetysnäytteessä esiintyi lisäksi kanavan omien promootios-
pottien tapaan käytettyjä sponsoroitujen ohjelmien ennakkomainoksia, jotka 
sisälsivät yhteistyökumppanin sponsoritunnisteen tai tietoa sen palveluista. T

23  Radio 88,2:n lähetysnäytteessä esiintyi lisäksi kanavan omien promootiospottien tapaan käytettyjä sponsoroitu-
jen ohjelmien ennakkomainoksia, jotka sisälsivät yhteistyökumppanin sponsoritunnisteen tai tietoa sen palveluista. Tä-
män kaltaiset ennakkomainokset on laskettu mukaan mainosaikaan, ei kanavan omaan promootioon (vrt. Viestintä-
virasto 2007).
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järjestäminen on usein hoitopaikoissa puutteellista. Kaikkiaan paikallisuutisissa käsiteltiin kuut-
ta eri uutisaihetta, joista neljä sijoittui kuuluvuusalueelle. Salon Seudun Sanomia siteerattiin kol-
messa ja Ylen verkkosivuja yhdessä uutisessa.

Vajaan neljän minuutin pituiset Salon Seudun Sanomien uutislähetykset kuultiin näytteessä Il-
po Määttäsen toimittamana kuusi kertaa (klo 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00 ja 17.00). Kukin 
uutislähetys sisälsi neljästä kuuteen lyhyttä sähkettä. Yhteensä Salon Seudun Sanomien uutislä-
hetyksissä käsiteltiin 10 eri uutisaihetta, joista 7 sijoittui kuuluvuusalueelle. Kolme viimeistä lä-
hetystä olivat sisällöltään muuten identtisiä paitsi että klo 15.00 lähetyksessä oli yksi uutinen vä-
hemmän kuin klo 16.00 ja 17.00 lähetyksissä.

Noin puolen minuutin pituisen paikallissään toimitti aamupäivällä Piia Koriseva ja iltapäivällä 
Mikko Moilanen. Paikallissää kuultiin näytteessä 9 kertaa ja sen paikka oli uutislähetyksen lo-
pussa. Klo 12.00 ja 13.00 uutislähetysten jälkeen säätä ei tullut.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tv- ja radiotoiminnasta annetun lain mukaan televisio- ja radiomainokset on voitava tunnistaa mai-
noksiksi ja ne on erotettava muusta ohjelmistosta äänitunnuksella (21§).

Radio 88,2:n lähetysnäytteeseen sisältyvien mainoskatkojen alku ja loppu oli poikkeuksetta mer-
kitty äänitunnuksilla, mutta joissakin tapauksissa äänitunnus oli niin lyhyt, että sitä oli vaikea 
tunnistaa (esimerkiksi klo 7.28). Lisäksi Radio 88,2:n lähetysnäytteessä esiintyi toimitukselli-
sen aineiston keskellä yhteensä 20 kappaletta mainoksia eli sponsoroitujen ohjelmien promoo-
tiospotteja, jotka kuitenkin sisälsivät sponsoritunnuksen tai tietoa yhteistyökumppanien tarjoa-
mista palveluista (klo 6.17, klo 6.48, klo 7.07, klo 7.36, klo 8.09, klo 8.34, klo 9:08, klo 11.11, 
klo 11.19, klo 11.57, klo 12.11, klo 12.54, klo 13.11, klo 13.49, klo 14.12, klo 14.45, klo 15.21, 
klo 15.54, klo 17.39, klo 17.49).24

24 Esimerkiksi Radio 88,2:n Koeajokierros-ohjelman promootiospotit (klo 9:08, 
klo 12.11 ja klo 17.39), ”Koeajolle startataan PP-autosta ja Salon automyyn-
nistä, joista löytyvät laatumerkit Peugeot, Opel…Netissä PP-auto.fi  ja salonau-
tomyynti.fi …Yhteistyössä PP-auto ja Salon automyynti.”

 24 Esimerkiksi Radio 88,2:n Koeajokierros-ohjelman promootiospotit (klo 9:08, klo 12.11 ja klo 17.39), ”Koeajolle 
startataan PP-autosta ja Salon automyynnistä, joista löytyvät laatumerkit Peugeot, Opel…Netissä PP-auto.fi  ja salonau-
tomyynti.fi …Yhteistyössä PP-auto ja Salon automyynti.”
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4. Yhteenveto
Otoksen kymmenen aseman joukosta kaikkein eniten toimituksellisia puhesisältöjä eli yli nel-
jä tuntia (35,9 %) löytyi Järviradion näytteestä. Toiseksi puhepitoisin oli Radio Nova (31,8 %). 
Kaikkein vähiten puhesisältöä puolestaan oli Metro FM:n näytteessä (6,1 %) ja toisiksi vähiten 
puhetta (13,3 %) tarjosi Radio Vaasa. Vastaavasti Metro FM:llä oli näytteessään ylivoimaisesti 
eniten (84,3 %) ja Radio Megalla toiseksi eniten (71,0 %) musiikkia.

Uutisosuuksien määrä oli suurin Radio Novan näytteessä (01:25:04) ja toiseksi suurin Iskelmä 
Savonlinnan näytteessä (0:48:48). Kaikkein vähiten uutisia oli The Voicen näytteessä (0:24:57). 
Myös Metro FM:n näytteessä uutistyyppisten aineistojen määrä oli suhteellisen pieni (0:26:44). 
Kaikkia uutis-, ajankohtais- ja asiatyyppisiä puhesisältöjä yhteensä tarjosivat näytteissään eniten 
Järviradio Jyväskylä (2:11:17) ja Radio Nova (2:00:40). Kaikkein pienimmäksi kaikkien tämän-
tyyppisten sisältöjen määrä jäi Metro FM:n näytteessä (0:28:15). Myös Radio Vaasan (0:35:43) 
ja The Voicen (0:35:55) näytteissä uutis-, ajankohtais- ja asiatyyppisten puhesisältöjen määrä jäi 
suhteellisen pieneksi, joskin Radio Vaasan lähetysnäyte oli osin puutteellinen.

Eniten maantieteellisesti paikallista eli kuuluvuusalueelle sijoittunutta toimituksellista aineistoa 
oli oululaisella Radio Megalla (1:13:48) ja toiseksi eniten salolaisella Radio 88,2:lla (1:08:16). 
Kun huomioidaan kaikki muukin paikalliseksi luokiteltu aineisto, kärjessä ovat edelleen Radio 
Mega (1:17:20) ja Radio 88,2 (1:15:46). Kaikkein vähäisin paikallisen puhesisällön kokonais-
määrä otoksen kanavista oli Iskelmä Satakunnan näytteessä (0:25:39) ja vähiten suoraan kuulu-
vuusalueelle sijoittuvia puhesisältöjä tarjosi puolestaan Iskelmä Jyväskylä (0:17:21). Iskelmä-ase-
mien osalta paikallisen aineiston suhteellisesti pieni määrä selittyy osaksi sillä, että Iskelmä Jy-
väskylän, Iskelmä Satakunnan ja Iskelmä Savonlinnan lähetysnäytteiden sisältö oli suurelta osin 
keskenään yhtenevää.

Mainonnan määrä oli puolestaan otoksen suurin Iskelmä Jyväskylän (2:05:29) ja Iskelmä Sa-
vonlinnan (2:03:01) näytteissä. Vähiten mainontaa taas löytyi Metro FM:n (0:51:55) ja Järvira-
dion (0:25:40) näytteistä.
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Kaavio 1. Kanavakohtainen sisältöaineksen jakauma (% koko näytteestä)
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Metro FM Radio 88,2

1 musiikki 2 puhe 3 puh & mus 4 tunnus 5 promo 6 jingle 7 mainos 8 tauko 9 muu 10 ei tunn.

Taulukko 2. Kanavakohtainen sisältöaineksen jakauma 
The Voice Radio Nova Iskelmä Savonlinna Järviradio Iskelmä Jyväskylä

1 musiikki 7:49:02 5:45:22 7:15:51 6:32:26 7:17:23
2 puhe 0:11:03 1:24:40 1:43:06 4:17:05 1:41:13
3 edellisten yhdistelmä 2:21:03 2:24:26 0:16:22 0:01:28 0:12:44
4 asema-, uutis-, tms. tunnus 0:08:46 0:24:03 0:27:40 0:05:10 0:30:03
5 promo 0:22:06 0:11:07 0:13:35 0:00:06 0:11:47
6 jingle 0:00:01 0:02:20 0:00:13 0:00:39 0:00:00
7 mainos 1:07:57 1:47:48 2:03:01 0:25:40 2:05:29
8 tauko 0:00:02 0:00:14 0:00:05 0:37:23 0:01:21
9 muu 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:03 0:00:00
10 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:07 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Puhesisällöt yhteensä 2:32:06 3:49:06 1:59:28 4:18:33 1:53:57

Radio Mega Radio Vaasa Iskelmä Satakunta Metro FM Radio 88,2
1 musiikki 8:31:10 7:48:03 7:15:46 10:07:10 7:48:26
2 puhe 0:41:29 1:32:55 1:44:42 0:36:21 1:53:54
3 edellisten yhdistelmä 1:17:30 0:03:01 0:11:50 0:07:27 0:19:56
4 asema-, uutis-, tms. tunnus 0:13:39 0:05:21 0:46:06 0:13:00 0:12:24
5 promo 0:07:19 0:01:42 0:20:36 0:00:09 0:05:33
6 jingle 0:00:02 0:00:00 0:00:00 0:00:07 0:01:33
7 mainos 1:08:45 1:28:48 1:38:25 0:51:55 1:35:32
8 tauko 0:00:06 0:02:40 0:02:35 0:00:36 0:02:14
9 muu 0:00:00 0:01:09 0:00:00 0:03:15 0:00:28
10 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:56:21 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Puhesisällöt yhteensä 1:58:59 1:35:56 1:56:32 0:43:48 2:13:50
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Kaavio 2. Kanavakohtainen puhesisällön tyyppien jakauma (% koko näytteestä)
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Taulukko 3. Kanavakohtainen puhesisällön tyyppien jakauma
The Voice Radio Nova Iskelmä Savonlinna Järviradio Iskelmä Jyväskylä

1 uutisosio 0:24:57 1:25:04 0:48:48 0:41:39 0:46:13
2 ajankohtaisosio 0:00:00 0:23:50 0:00:00 1:28:15 0:00:00
3 asia- tai dokumenttiosio 0:10:58 0:11:46 0:00:00 0:01:23 0:00:00
4 kulttuuriosio 0:01:28 0:08:09 0:00:00 0:01:44 0:00:00
5 musiikkiosio 0:08:24 0:01:20 0:07:58 0:15:03 0:05:03
6 palvelu- tai harrasteosio 0:00:30 0:05:21 0:09:39 0:07:42 0:07:24
7 urheiluosio 0:00:00 0:05:43 0:00:00 0:00:00 0:00:00
8 kuunnelma- tai fiktio-osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
9 lapsille suunnattu osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 uskonnollinen tai heng.osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:41:37 0:00:00
11 opetusosio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
12 viihdeosio 1:31:18 1:00:10 0:38:09 0:37:06 0:40:38
13 muu 0:14:31 0:27:43 0:14:56 0:24:04 0:14:39
14 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 2:32:06 3:49:06 1:59:30 4:18:33 1:53:57

Uutis- ja asiasisällöt yhteensä 0:35:55 2:00:40 0:48:48 2:11:17 0:46:13

Radio Mega Radio Vaasa Iskelmä Satakunta Metro FM Radio 88,2
1 uutisosio 0:44:35 0:30:24 0:46:30 0:26:44 0:41:11
2 ajankohtaisosio 0:07:07 0:04:17 0:00:00 0:00:00 0:00:40
3 asia- tai dokumenttiosio 0:12:24 0:01:02 0:00:00 0:01:31 0:15:09
4 kulttuuriosio 0:00:00 0:02:02 0:00:00 0:00:00 0:21:42
5 musiikkiosio 0:02:41 0:12:00 0:07:54 0:00:04 0:03:09
6 palvelu- tai harrasteosio 0:18:34 0:17:32 0:08:45 0:05:39 0:16:03
7 urheiluosio 0:01:32 0:04:13 0:00:00 0:00:00 0:14:36
8 kuunnelma- tai fiktio-osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
9 lapsille suunnattu osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
10 uskonnollinen tai heng.osio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
11 opetusosio 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
12 viihdeosio 0:16:36 0:12:41 0:38:34 0:02:48 0:12:48
13 muu 0:15:30 0:11:45 0:14:49 0:07:02 0:08:32
14 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 1:58:59 1:35:56 1:56:32 0:43:48 2:13:50

Uutis- ja asiasisällöt yhteensä 1:04:06 0:35:43 0:46:30 0:28:15 0:57:00
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Kaavio 3. Puhesisältöjen paikallisuusjakauma (% koko näytteestä)

Taulukko 4. Puhesisältöjen paikallisuusjakauma
Iskelmä Savonlinna Järviradio Iskelmä Jyväskylä Radio Mega

1 sijoittuu kuuluvuusalueelle 0:19:57 0:55:41 0:17:21 1:13:48
2 maakunnallinen, paik.näkök. 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:03:18
3 maakunn./valtakunn. 0:45:33 2:48:57 0:45:27 0:11:18
4 kansainvälinen, paik.näkök. 0:07:39 0:02:41 0:08:53 0:00:14
5 kansainvälinen 0:10:15 0:02:26 0:10:15 0:03:07
6 muu 0:36:06 0:28:48 0:32:01 0:27:14
7 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 1:59:30 4:18:33 1:53:57 1:58:59

Paikalliset puhesisällöt yht. 0:27:36 0:58:22 0:26:14 1:17:20

Radio Vaasa Iskelmä Satakunta Metro FM Radio 88,2
1 sijoittuu kuuluvuusalueelle 0:52:49 0:17:40 0:25:22 1:08:16
2 maakunnallinen, paik.näkök. 0:06:46 0:00:00 0:03:19 0:07:30
3 maakunn./valtakunn. 0:09:28 0:45:17 0:02:52 0:12:40
4 kansainvälinen, paik.näkök. 0:00:00 0:07:59 0:00:00 0:00:00
5 kansainvälinen 0:08:55 0:10:15 0:00:32 0:05:40
6 muu 0:17:58 0:35:21 0:11:43 0:39:44
7 ei tunnistettavissa 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Yhteensä 1:35:56 1:56:32 0:43:48 2:13:50

Paikalliset puhesisällöt yht. 0:59:35 0:25:39 0:28:41 1:15:46
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Kaavio 4. Kanavakohtainen mainonnan määrä lähetystunneittain (% koko näytteestä)
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Taulukko 5. Kanavakohtainen mainonnan määrä lähetystunneittain
The Voice Radio Nova Iskelmä Savonlinna Järviradio Iskelmä Jyväskylä

6.00-7.00 0:04:34 0:04:35 0:06:58 0:00:00 0:09:08
7.00-8.00 0:05:54 0:08:08 0:10:39 0:00:00 0:09:24
8.00-9.00 0:05:36 0:09:02 0:10:59 0:03:53 0:09:36
9.00-10.00 0:05:11 0:08:52 0:11:01 0:03:44 0:10:40
10.00-11.00 0:04:24 0:08:07 0:10:42 0:02:39 0:11:06
11.00-12.00 0:05:11 0:09:18 0:07:32 0:01:19 0:09:28
12.00-13.00 0:06:00 0:10:05 0:11:26 0:02:50 0:10:54
13.00-14.00 0:05:37 0:09:33 0:10:55 0:01:45 0:11:47
14.00-15.00 0:05:48 0:10:03 0:12:35 0:02:19 0:11:23
15.00-16.00 0:06:16 0:11:54 0:10:13 0:04:03 0:10:00
16.00-17.00 0:06:33 0:11:10 0:10:46 0:00:21 0:10:30
17.00-18.00 0:06:53 0:07:01 0:09:15 0:02:47 0:11:33

yhteensä 1:07:57 1:47:48 2:03:01 0:25:40 2:05:29

Radio Mega Radio Vaasa Iskelmä Satakunta Metro FM Radio 88,2
6.00-7.00 0:03:07 0:03:52 0:05:19 0:05:18 0:09:05
7.00-8.00 0:05:13 0:01:12 0:07:13 0:03:23 0:09:26
8.00-9.00 0:05:06 0:07:21 0:07:32 0:04:53 0:06:40
9.00-10.00 0:03:59 0:10:51 0:08:47 0:04:11 0:04:25
10.00-11.00 0:05:49 0:10:32 0:08:46 0:03:01 0:09:28
11.00-12.00 0:06:23 0:07:21 0:07:07 0:03:43 0:08:57
12.00-13.00 0:06:55 0:07:25 0:09:19 0:03:46 0:09:30
13.00-14.00 0:05:52 0:08:57 0:09:43 0:04:23 0:06:53
14.00-15.00 0:06:43 0:07:04 0:09:05 0:03:38 0:09:43
15.00-16.00 0:07:35 0:09:45 0:07:53 0:03:34 0:09:02
16.00-17.00 0:06:19 0:06:45 0:09:01 0:08:13 0:06:35
17.00-18.00 0:05:44 0:07:43 0:08:40 0:03:52 0:05:48

yhteensä 1:08:45 1:28:48 1:38:25 0:51:55 1:35:32
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Tulosten tulkinnassa huomioon otettavaa
Tutkimusotokseen sisältyy yhteensä kymmenen satunnaisotannan ja Viestintäviraston harkinnan 
perusteella valittua radiokanavaa. Lisäksi otos on suhteutettu valtakunnallisiin rinnastettavien ja 
paikallisten toimilupien määriin siten, että tutkituista kanavista kaksi on valtakunnallista tai osa-
valtakunnallista ja loput kahdeksan paikallisradioluvan turvin toimivia asemia.

Otos on siis suunniteltu yksinomaan toimilupavalvonnan tarpeita silmälläpitäen, eikä siinä ole 
alueellista painotusta tai maantieteellistä kattavuutta. Se koostuu pääosin samana päivänä tallen-
netuista yksittäisistä ohjelmanäytteistä, joilla ei tässä raportissa ole edes yritetty kuvata esimerkik-
si jonkun paikkakunnan radiotarjontaa tutkimuspäivänä.

Toisaalta myös toimilupavalvonnan tarpeiden näkökulmasta otoksella on rajoituksensa. Sen avul-
la ei esimerkiksi voi luotettavasti tarkastella otoksen kaikkien ohjelmistojen itsenäisyyttä sinän-
sä, koska jollakin otokseen sisältyvällä radioasemalla voisi olla täsmälleen sama ohjelmisto otok-
sen ulkopuolelle jääneen aseman kanssa ilman, että asia mitenkään kävisi ilmi otosta tutkittaes-
sa. Tästä syystä tulosten perusteella ei ole syytä tehdä sitovia johtopäätöksiä muuten kuin otok-
sen sisällä eli tutkittujen ohjelmistojen keskinäisestä itsenäisyydestä suhteessa toisiinsa.

Lisäksi on muistettava, että tämä tutkimus kattaa vain yhden 12 tunnin yhtäjaksoisen lähetys-
osuuden ja sen perusteella voidaan suoraan arvioida lupaehtojen toteutumista yhden lähetyspäi-
vän aikana. Toimilupaehtojen ja ohjelmia koskevien säädösten toteutumisen arvioimiselle on kui-
tenkin määritelty erimittaisia tarkasteluvälejä: tiettyjen sisältöjen osalta edellytetään päivittäistä 
sisältymistä ohjelmistoon (esim. uutiset) ja toisaalta joidenkin ehtojen kohdalla ei tarkastelujak-
soa ole määritelty ollenkaan (esim. lähetyksen tunnistettavuus itsenäiseksi ohjelmistoksi), jolloin 
yhden päivän mittaista näytettä voidaan pitää aivan riittävänä. Samaan aikaan kuitenkin puhe-
sisältöjen määrää koskevissa toimilupaehdoissa varsinaiseksi tarkasteluväliksi määritellään yhden 
viikon viiden peräkkäisen arkipäivän päivälähetykset, joten tältä osin tuloksia voidaan pitää lä-
hinnä suuntaa antavina.
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6. LIITTEET

Liite 1. Valtakunnalliset ja siihen rinnastettavat analogiset radiotoimiluvat 
(taajuudet ja lähetinpaikat 2.6.2008 voimaan tulleen taajuusalueiden käyttösuunnitelman mukaan)

1 Radio 
Dei

Kristillinen 
Media Oy 

Taajuus-
kokonaisuus 9
96,2 
Anjalankoski

95,7 Eurajoki 89,0 Helsinki 106,4 Hollola/
Lahti

105,9 
Hämeenlinna

107,4 Joensuu 
(Koli)

94,1 Jyväskylä 107,3 Kaarina/
Turku

107,2 Karja-
lohja

91,3 Kerimäki 106,9 Kii-
minki/Oulu

104,3 Kokkola

106,1 Kuopio 89,4 Lapua 96,0 Luumäki
Joutseno

87,8 Mikkeli 93,4 Rovaniemi 97,2 Ylöjärvi

2 Suomi 
POP 

Metroradio 
Finland Oy 

Taajuus-
kokonaisuus 5
89,3 
Anjalankoski

104,5 Hanko 98,1 Helsinki 102,9 Joensuu 96,3 Kajaani 104,6 Kalajoki

106,3 Kokkola 94,8 
Lappeenranta

105,3 Kuopio 102,4 Lahti 104,9 95,1 
Jyväskylä

89,1 Lapinlahti
Pihtipudas

103,4 Mäntsälä 104,8 Mikkeli 96,4 Oulu 90,4 Pori 103,3 
Rovaniemi

103,3 
Seinäjoki

107,3 Sjärvi/
Iisalmi

103,3 Tammela 89,4 
Tammisaari
103,2 Pohja

91,6 Tampere 92,0 106,0 
Tornio

106,8 103,4 
Turku

102,0 Vaasa 91,0 Varkaus

3 Groove 
FM

Metroradio 
Finland Oy 

Taajuus-
kokonaisuus 7
104,1 Eurajoki 91,1 Helsinki 97,7 

Hämeenlinna
104,5 
Jyväskylä

103,8 Kuopio 101,5 Lahti

103,5 
Oulunsalo

103,2 Pohja 89,4 
Tammisaari

105,2 Tampere 106,4 Turku 93,3 96,7 
Vaasa

105,4 Joensuu

4 Classic 
Radio

Metroradio 
Finland Oy

Taajuus-
kokonaisuus 8
92,9 Helsinki 107,4 Hollola 88,1 

Hämeenlinna
96,2 Jyväskylä 88,8 Jämsä 103,4 Kaarina

106,8 Turku 94,8 Kuopio 107,5 Mikkeli 99,6 Oulu 104,3 Pohja 
(Fiskars)

101.0 Pori

90,8 Porvoo 100,0 
Savonlinna

96,2 Seinäjoki 92,2 Tampere 96,7 93,3 
Vaasa

5 Energy NRJ Fin-
land Oy

Taajuuskokonai-
suus 3

93,9 Harja-
valta/Rauma

96,8 Helsinki 102,5 Imatra 104,0 Hyvinkää

104,1 Inari

97,3 Hämeen-
linna

96,4 Liperi

97,3 Jyväskylä 93,7 Kajaani
(Suomussalmi)

88,8 Karjalohja 105,2 
Kerimäki/
Slinna

98,7 
Kokemäki/Pori

101,5 Kotka

93,8 Kouvola 104,9 Kruu-
nupyy

101,6 Kuopio 107,9 Köyliö
Loimaa

96,6 Lahti 96,5 
Lappeenranta

102,8 
Lempäälä

96,2 Mikkeli 99,1 Oulu 93,5 Porvoo 104,6 Pernaja 106,2 
Pyhätunturi

87,7 Raahe 101,1 
Rovaniemi

96,3 Kuusamo 92,8 Salo 91,2 Seinäjoki 97,5 Tahko 
Iisalmi

94,6 
Taivalkoski

90,0 Tampere 100,1 Tervola 104,6 Turku 93,9 Vaasa 105,5 Varkaus
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88,8 Sotkamo 
(Vuokatti)

106,0 Kolari 
(Ylläs)

6 The 
Voice

Pro Radio 
Oy

Taajuus-
kokonaisuus 2
99,1 Halikko 96,2 Hanko 104,6 Helsinki 106,5 

Hämeenlinna
103,1 Iisalmi 87,9 Liperi

94,2 Joutseno 101,6 
Jyväskylä

94,4 Jämsä 102,8 Kajaani 105,2 Kemin-
maa

99,1 Kokkola

93,0 Kuopio 105,0 Lahti 103,6 Lappi tl
Jokioinen

105,4 Lapua 100,5 Mikkeli 104,4 Vaasa

101,2 Orivesi 101,4 Oulu 101,3 
Pieksämäki

104,5 Pori
(Eurajoki)

107,0 Raahe 99,6 Hausjärvi

102,0 
Rovaniemi

104,2 
Savonlinna

102,7 
Anjalankoski

89,6 Tampere 98,7 Turku 88,3 Ylivieska

106,9 Ähtäri

7 Radio 
Sput-
nik

Radio 
Satellite 
Finland Oy 

Taajuus-
kokonaisuus 10

106,9 Helsinki 107,2 Kotka 102,1 
Lappeenranta

88,4 Porvoo 104,6 Pyhtää 100,0 Virolahti

8 Radio 
Nova

Oy Suomen 
Uutisradio 
Ab

Taajuuskokonai-
suus 1

105,7 
Anjalankoski

106,2 Espoo 106,0 Eurajoki 104,1 
Haapavesi

106,3 Inari 103,8 
Joutseno

105,8 
Jyväskylä

103,9 Kaarina/
Turku

107,6 Karijoki 107,7 Kerimäki 104,8 Kiiminki 107,9 Kolari 
(Ylläs)

107,2 
Kruunupyy

106,7 Kuopio 100,8 Kuusamo 104,4 Lahti 106,5 Lapua 104,3 Lieksa 
(Koli)

106,3 Mikkeli 105,8 
Pelkosenniemi

105,1 Pihti-
pudas

105,5 
Rovaniemi

105,7 Sotkamo 105,0 
Taivalkoski

104,7 Tampere 107,5 Tervola

9 Radio 
Rock

Swelcom Oy Taajuus-
kokonaisuus 4
90,0 
Anjalankoski

101,7 96,5  
Eurajoki

92,3 Hauho/
Hlinna

94,9 Helsinki 91,4 Karjaa 103,7 Liperi

97,7 Jyväskylä 107,0 Kajaani 98,8 Keminmaa 100,9 Kuopio 89,7 Lahti 93,0 Mikkeli

91,6 Vaasa 95,8 Oulu 96,5 Pori
95,7 Hyvinkää

89,9 Raahe 
(Pattijoki)

106,3 
Rovaniemi

100,4 
Seinäjoki

104,7 
Sonkajärvi

107,5 Tammela 97,6 Turku 104,2 Ylöjärvi

10 Radio 
Aalto

Swelcom 
Oy

Taajuuskoko-
naisuus 6

104,9
Anjalankoski

92,5 Espoo 94,7 Hausjärvi 105,5 Inkoo 101,8 
Järvenpää

94,2 Lahti

101,7 
Eurajoki

95,7 Lohja/
Hyvinkää

105,2 Pernaja 107,0 Pohja 107,7 Salo 90,1 Tammela

102,4 Turku 105,6 Ylöjärvi 106,1 
Haapavesi

106,2 Oulu 102,3 
Pihtipudas

89,1 Kuopio

100,9 Mikkeli 101,0 
Jyväskylä
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Liite 2. Paikalliset ja alueelliset analogiset radiotoimiluvat 

 Etelä- ja 
Pohjois-
Savo

       

1 Iskelmä Järvi-Savon 
Viestintä Oy

96,7 
Savonlinna

89,7 Mikkeli 102,2 
Pieksämäki 

   

         
2 Iskelmä Pohjois-Savon 

Paikallisradio 
Oy

89,5 Iisalmi 96,7 Kuopio 92,7 Varkaus 107,1 
Sonkajärvi 

102,0 
Siilinjärvi 

 

 Kanta- ja 
Päijät-Häme

       

3 Radio 99 Monday’s 
Special Oy

98,6 Lahti 91,0 Jaala 94,9 Sysmä    

         

4 Iskelmä Monday’s 
Special Oy

87,6 Heinola 103,0 Lahti     

         

5 Iskelmä Radio 
Janne Oy

101,7 
Hämeenlinna 

     

         

 Keski-Suomi        
6 Järviradio Järviradio Oy 91,3 

Jyväskylä
87,9 
Pihtipudas

90,5 89,6
Viitasaari

   

         

7 Radio 
Jyväskylä

Pro Radio Oy 102,5 
Jyväskylä

107,5 
Viitasaari 

93,5 
Äänekoski

   

         

8 Iskelmä Pro Radio Oy 107,1 
Jyväskylä 

100,3 Jämsä 107,0 
Pihtipudas 

   

         

 Kymen-
laakso ja 
Etelä-Kar-
jala

       

9 Iskelmä Pro Radio Oy 105,3 Imatra 87,7 Kotka 100,1 
Kouvola 

93,5 
Lappeen-
ranta

  

         

 Lappi ja 
Kainuu

       

10 Radio Inari Inarin pai-
kallisradio-
yhdistys ry

89,0 Inari 95,7 Inari     

         

11 Radio Kajaus Kainuun 
Paikallisradio 
Oy Kajaus

90,9 
Hyrynsalmi

95,7 Kajaani 103,2 Kuhmo 104,7 
Kuhmo/
Vartius 

101,8 
Kuusamo 

95,4 Sotkamo

   87,9 
Suomussalmi

     

         

12 Iskelmä Lapin Klubi 
ry

89,3 
Rovaniemi

     

         

13 Radio Pro Tornion 
Paikallis-
radio-
yhdistys ry

92,0 Tornio 101,0 Tornio     

         

 Pirkanmaa        
14 Radio Manta Kustannus-

liike Alue-
lehdet Oy  

98,0 
Kokemäki

107,4 Nokia 101,2 
Vammala 
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15 Sun FM Pohjois-
Satakunnan 
Viestintä Oy 

96,3 
Ikaalinen 

106,7 
Kankaanpää 

91,7 Parkano 106,1 
Tampere 

96,7 
Valkeakoski 

107,8 
Ylöjärvi 

         

16 Radio 957 Pro Radio Oy 92,9 
Ikaalinen 

96,4 Orivesi 103,3 
Ruovesi 

95,7 Tampere 87,6 
Valkeakoski

89,5 
Vammala 

         

17 Iskelmä Pro Radio Oy 95,0 Nokia 
Valkeakoski

103,8 
Orivesi 

94,9 Ruovesi 100,9 
Tampere 

95,4 
Vilppula

99,0 Virrat 
Ikaalinen

         
18 Radio 

Moreeni
Tampereen 
yliopisto

98,4 Tampere      

         

 Pohjanmaa, 
Etelä-, 
Keski- ja 
Pohjois-
Pohjanmaa

       

19 Cityradio 
Pohjanmaa

Etelä-
Pohjanmaan 
Viestintä Oy

104,3 103,1 
Alajärvi

100,4 Alavus 89,1 Ähtäri 105,9 
Jalasjärvi

98,2 Lapua 103,9 
Lehtimäki

         
20 Järviradio Järviradio Oy 89,7 Alajärvi 106,1 90.5 

Karstula
107,9 
Lehtimäki 

99,1 
Lestijärvi

  

         
21 Iskelmä Kaimax Media 

Oy
100,1 
Haapavesi 

107,7 
Kalajoki 

98,7 89,4 
Kiiminki 
(Oulu) 

92,5 Raahe   

         
22 Iskelmä Kevyt Kanava 

Oy
89,4 98,7 
Oulu

     

         
23 Radio 967 Nomatron Oy 92,7 Kannus Kaustinen 

103,7  
96,7 Kokkola 94,6 

Pietarsaari 
  

         

24 Radio Mega Pro Radio Oy 103,1 Oulu 105,9 Muhos 
Raahe

    

         

25 Iskelmä Radio Paita-
piiska Oy

92,3 Kurikka 96,9 Lapua 105,1 Teuva 103,1 Vimpeli 104,3 
Alajärvi

 97,8 Ähtäri

         

26 Radio Pooki Radio Pooki 
Oy

95,0 
Haapajärvi 

103,3 
Haapavesi 

101,0 
Kalajoki 

100,5 Nivala 88,0 Oulu 94,8  Raahe 

   95,5 Sievi 89,3 
Kaustinen

105,9 
Kruunupyy

100,3 
Pietarsaari 

89,5 
Keminmaa 

 

         
27 Radio Vaasa Oy Radio 

Vaasa Ab 
103,6 
97,7 Teuva

99,5 Vaasa     

         

 Pohjois-
Karjala

       

28 Iskelmä Oy Najaros Ab 92,8 Joensuu 103,3 Juuka 102,2 Kitee 101,7 
Outokumpu 

  

         
29 Oi FM Oy Najaros Ab 101,5 

Joensuu 
     

         

 

Satakunta

       

30 Iskelmä Huittisten 
Sanomalehti 
Oy

93,0 
Huittinen 

100,4 Harja-
valta 

105,1 
Köyliö/
Rauma 

   

         

31 Radio 
Ramona

Paikallisradio 
Ramona Oy

93,3 Rauma 97,3 Lappi tl     
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32 Radio Pori Teljän Mediat 
Oy

89,4 Pori      

         

 Uusimaa        

33 Bassoradio Oy Basso 
Media Ltd 

102,8 
Helsinki/
Espoo

     

         

34 Metro FM Metroradio 
Finland Oy

95,2 Espoo/
Helsinki 

99,4 Siuntio 
Järvenpää

    

         

35 Iskelmä Pro Radio Oy 107,5 Hanko 96,5 Lohja 95,1 Pohja 105,6 Vihti 
Hyvinkää

  

         

36 Iskelmä Pro Radio Oy 96,2 
Helsinki/
Espoo

     

         

37 Iskelmä Radio Foni Oy 99,8 Porvoo      

         
38 Radio Hel-

sinki
Sanoma 
Osakeyhtiö

88,6 Espoo/
Helsinki 

89,4 Tuusula     

         
39 Lähiradio TSL:n 

Helsingin 
Opinto-
järjestö ry

100,3 
Helsinki/
Espoo 

     

  Samfundet 
Folkhälsan rf

      

  Kansan 
Sivistystyön 
Liitto KSL ry

      

  Kansan 
Radioliitto ry

      

         

 Varsinais-
Suomi

       

40 Radio Iniö Iniön kunta 99,0 Iniö      

         

41 Iskelmä Pro Radio Oy 105,5 Turku 105,2 Salo     

         

42 Radio Sata Pro Radio Oy 106,8 Loimaa
98,5 
Jokioinen

96,2 
Mynämäki 
Uusikaup.

100,1 Turku    

         

43 Radio 88,2 Salon 
Alueradio Oy 

88,2 Salo      

         

44 Rogmo FM Salon 
Alueradio Oy 

93,5 Salo      

         

45 Radio Robin 
Hood

Turun 
lähiradio-
yhdistys ry 

91,5 Turku      

         
46 Radio Auran 

Aallot
Turun 
Paikallisradio 
Oy 

97,5 Alastaro 100,9 Laitila 95,3 Mellilä 90,5 Turku   

         
47 Radio 

Majakka 
Turun 
Paikallisradio 
Oy 

87,8 Korppoo 
106,8 Loimaa 

89,0 Turku 88,5Uusi-
kaup.
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Liite 3. The Voicen toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija
Pro Radio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa valtakunnallista tai siihen 
rinnastettavaa radiotoimintaa analogisessa radioverkossa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa osoitetuilla seuraavasti:

Taajuuskokonaisuus 2

Halikko 99,1 MHz
Hanko 96,2 MHz
Helsinki 104,6 MHz
Hämeenlinna 106,5 MHz
Iisalmi 103,1 MHz
Liperi 87,9 MHz
Joutseno 94,2 MHz
Jyväskylä 101,6 MHz
Jämsä 94,4 MHz
Kajaani 102,8 MHz
Keminmaa 105,2 MHz
Kokkola 99,1 MHz
Kuopio 93,0 MHz
Lahti 105,0 MHz
Lappi tl 103,6 MHz
Lapua 105,4 MHz
Mikkeli 100,5 MHz
Vaasa 104,4 MHz
Orivesi 101,2 MHz
Oulu 101,4 MHz
Pieksämäki 101,3 MHz
Pori 104,5 MHz
Raahe 107,0 MHz
Hausjärvi 99,6 MHz
Rovaniemi 102,0 MHz
Savonlinna 104,2 MHz
Anjalankoski 102,7 MHz
Tampere 89,6 MHz
Turku 98,7 MHz
Ylivieska 88,3 MHz
Ähtäri 106,9 MHz
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Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua
pääasiallisesti 15-40-vuotiaille kuuntelijoille suunnatusta 
ohjelmistosta. Ohjelmiston tulee sisältää uutis- ja ajankohtaisaineistoa 
keskimäärin vähintään tunti kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n 
välillä. Vastaavana aikana puhesisältöjen osuuden lähetysajasta 
tulee olla keskimäärin vähintään 20 prosenttia. Keskimääräinen aika 
lasketaan kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Luvanhaltijan on lähetettävä toimituksellinen aineisto ja siihen 
liittyvät mainokset kuuluvuusalueella samanaikaisesti ja 
samansisältöisenä.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa,
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.
Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
javiestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 4. Radio Novan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija
Oy Suomen Uutisradio Ab

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa valtakunnallista tai siihen
rinnastettavaa radiotoimintaa analogisessa radioverkossa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa osoitetuilla seuraavasti:

Taajuuskokonaisuus 1

Anjalankoski 105,7 MHz
Espoo 106,2 MHz
Eurajoki 106,0 MHz
Haapavesi 104,1 MHz
Inari 106,3 MHz
Joutseno 103,8 MHz
Jyväskylä 105,8 MHz
Kaarina/Turku 103,9 MHz
Karijoki (Pyhävuori) 107,6 MHz
Kerimäki 107,7 MHz
Kiiminki/Oulu 104,8 MHz
Kolari (Ylläs) 107,9 MHz
Kruunupyy 107,2 MHz
Kuopio 106,7 MHz
Kuusamo (Ruka) 100,8 MHz
Lahti 104,4 MHz
Lapua 106,5 MHz
Lieksa (Koli) 104,3 MHz
Mikkeli 106,3 MHz
Pelkosenniemi (Pyhätunturi) 105,8 MHz
Pihtipudas 105,1 MHz
Rovaniemi 105,5 MHz
Sotkamo (Vuokatti) 105,7 MHz
Taivalkoski 105,0 MHz
Tampere 104,7 MHz
Tervola 107,5 MHz

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua
pääsääntöisesti 25-50-vuotiaille kuuntelijoille suunnatusta 
ohjelmistosta.
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Ohjelmiston tulee sisältää uutis- ja ajankohtaisaineistoa keskimäärin
vähintään kaksi tuntia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä.
Vastaavana aikana puhesisältöjen osuuden lähetysajasta tulee olla
keskimäärin vähintään 30 prosenttia. Keskimääräinen aika lasketaan
kultakin viikolta maanantaista perjantaihin. Lähetyksen tulee olla
selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Luvanhaltijan on lähetettävä toimituksellinen aineisto ja siihen 
liittyvät mainokset kuuluvuusalueella samanaikaisesti ja 
samansisältöisenä.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa,
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
javiestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.
Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 5. Iskelmä Savonlinnan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Järvi-Savon Viestintä Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Mikkeli (Savonlinna 96,7 MHz, Mikkeli 89,7 MHz) ja
Pieksämäki (Pieksämäki 102,2 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 

Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.
Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio-ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
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ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.
Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 6. Järviradion toimilupa (Keski-Suomi) 

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Järviradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Jyväskylä (Jyväskylä 91,3 MHz, Pihtipudas 87,9 MHz, Viitasaari 90,5 
MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
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radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 7. Iskelmä Jyväskylän toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Pro Radio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Jyväskylä (Jyväskylä 107,1 MHz, Jämsä 100,3 MHz, Pihtipudas 107,0 
MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 

Lähetettävän musiikkisisällön tulee koostua pääasiallisesti 
iskelmämusiikista. Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa 
omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.
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Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 8. Radio Megan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Pro Radio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Oulu (Oulu 103,1 MHz, Muhos 105,9 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 
Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin. 

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio-ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
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radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 9. Radio Vaasan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Oy Radio Vaasa Ab

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Vaasa (Teuva 103,6 MHz, Vaasa 99,5 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 

Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen.

Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään. 

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
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ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 10. Iskelmä Satakunnan toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Huittisten Sanomalehti Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Pori-Rauma (Huittinen 93,0 MHz, Harjavalta/Nakkila 100,4 MHz, 
Köyliö/Rauma
105,1 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 

Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen. Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla 
keskimäärin vähintään 15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n 
ja 18:n välillä. Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta 
maanantaista perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
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ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 11. Metro FM:n toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Metroradio Finland Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Espoo (Espoo/Helsinki 95,2 MHz, Siuntio 99,4 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. Lähetyksen tulee 
olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmistokseen.
Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla keskimäärin vähintään 
15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 18:n välillä. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta maanantaista 
perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka. 

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
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estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 päivänä toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies   ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 12. Radio 88,2:n toimilupa

TOIMILUPA ANALOGISEN RADIOTOIMINNAN HARJOITTAMISEEN

Luvanhaltija 
Salon Alueradio Oy

Toimilupa
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa paikallista radiotoimintaa 
analogisissa radioverkoissa.

Taajuudet
Luvanhaltijalla on oikeus harjoittaa toimiluvan mukaista 
radiotoimintaa niillä taajuuksilla, jotka osoitetaan televisio- ja 
radiotoimintaan sekä toimiluvanvaraiseen teletoimintaan määrättyjen 
taajuusalueiden käyttösuunnitelmasta annetussa valtioneuvoston 
asetuksessa seuraavasti:

Salo (Salo 88,2 MHz)

Ohjelmisto
Toimiluvan nojalla lähetettävän radiolähetyksen tulee koostua 
kuuluvuusalueen väestölle suunnatusta ohjelmistosta, joka sisältää 
erityisesti kuuluvuusalueen asioita käsittelevää tai kuuluvuusalueen 
erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa. 

Lähetyksen tulee olla selvästi tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi 
ohjelmistokseen. Puhesisältöjen osuus lähetysajasta tulee olla 
keskimäärin vähintään 15 prosenttia kunakin arkipäivänä kello 6:n ja 
18:n välillä. Keskimääräinen aika lasketaan kultakin
viikolta maanantaista perjantaihin.

Ohjelmistoon tulee päivittäin sisällyttää säännöllisesti 
kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä 
palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimituksellisia sisältöjä.

Jos toimiluvan nojalla voidaan lähettää radiolähetystä useammalla 
taajuudella, kullakin taajuudella tulee lähettää pääosin samaa 
lähetystä. Eri taajuuksilla voidaan kuitenkin lähettää erilaista 
toimituksellista aineistoa päivittäin keskimäärin enintään kaksi tuntia. 
Keskimääräinen aika lasketaan kultakin viikolta päivittäin.

Voimassaoloaika
Toimilupa on voimassa 1 tammikuuta 2007 alkaen 31 päivään 
joulukuuta 2011 saakka.

Muut ehdot
Muilta osin luvanhaltijan oikeuksista ja velvollisuuksista on voimassa, 
mitä televisio- ja radiotoiminnasta annetussa laissa säädetään.

Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 41 §:n mukaan liikenne- 
ja viestintäministeriöllä sekä Viestintävirastolla on oikeus saada 
radiotoiminnan harjoittajilta televisio- ja radiotoiminnasta annetussa 
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laissa säädettyjen tehtävien hoitamisen edellyttämiä tietoja sen 
estämättä, mitä salassapidosta muualla laissa säädetään.

Helsingissä 31 toukokuuta 2006

Liikenne- ja viestintäministeri  SUSANNA HUOVINEN
     Susanna Huovinen

Neuvotteleva virkamies  ELINA NORMO
     Elina Normo
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Liite 13. Viestintäviraston kannanotto 19.3.2008
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Liite 14. Viestintäviraston ohje 31.7.2007
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Liite 15. Luokitusrunko
01. Kanava (1- 10) 
02. Lähetyspäivä
03. Lähetysaika klo
04. Jakson kesto minuuttia ja sekuntia
05. Pääasiallinen sisältöaines

1 musiikki 
2 puhe
3 edellisten yhdistelmä 
….
4 asema-, uutis- tai muu äänitunnus
5 promo (tai puffi )
6 jingle (tai muu välike)
7 mainos 
8 tauko
9 muu 
10 ei tunnistettavissa

Toimituksellisten puhe- ja puhemusiikkijaksojen luokitusrunko
06. Kieli 

1 suomi
2 ruotsi
3 englanti
4 venäjä 
5 ranska
6 saksa
7 italia
8 espanja
9 muu kieli 
10 ei tunnistettavissa

07. Puhutun sisältöjakson rakennetyyppi
1 juonto
2 toimitettu juttu
3 haastattelu
4 keskustelu
5 puhelinkontakti
6 muu 
7 ei tunnistettavissa

08. Sisältöjakson sisältötyyppi
1 uutisosio
2 ajankohtaisosio
3 asia- tai dokumenttiosio
4 kulttuuriosio
5 musiikkiosio
6 palvelu- tai harrasteosio
7 urheiluosio
8 kuunnelma tai fi ktio-osio
9 lapsille suunnattu osio
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10 uskonnollinen tai hengellinen osio 
11 opetusosio
12 viihdeosio
13 muu 
14 ei tunnistettavissa

09. Paikallisuus
1 jakso paikallinen, asia / aihe sijoittuu kuuluvuusalueelle
2 jakso maakunnallinen / valtakunnallinen, mutta paikallinen näkökulma
3 jakso maakunnallinen / valtakunnallinen, ei paikallista näkökulmaa
4 jakso kansainvälinen, mutta paikallinen näkökulma
5 jakso kansainvälinen, ei paikallista näkökulmaa
6 muu 
7 ei tunnistettavissa 

Musiikkijaksojen luokitusrunko 
10. Kieli

1 suomi
2 ruotsi
3 englanti
4 venäjä 
5 ranska
6 saksa
7 italia
8 espanja
9 muu kieli 
10 ei tunnistettavissa
11 instrumentaali

11. Teoksen ja esittäjän nimi
kappale  -  artisti

12. Musiikin laji
1 jazz
2 blues
3 iskelmä
4 rock-iskelmä
5 rock
6 hard rock / heavy rock
7 ac / pop
8 dance
9 viihde /easy listening
10 klassinen
11 moderni klassinen
12 hengellinen
13 kantri / Country
14 kansojen musiikki
15 muu 
16 ei tunnistettavissa
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Liite 16. Luokituslomake
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Liite 17. Kanavakohtaiset tutkimuskysymykset

1. The Voice
Onko ohjelmisto suunnattu pääasiallisesti 15-40 vuotiaille kuuntelijoille?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00–18.00 vähintään 20 prosenttia?

Onko ohjelmistossa vähintään tunti uutisia ja ajankohtaisaineistoa arkisin välillä klo 6.00–18.00?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko muista poikkeavan toimi-
tuksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin välillä klo 6.00–18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksella? (21§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli alle 2 tuntia 24 mi-
nuuttia)?  (30§)

2. Radio Nova

Onko ohjelmisto suunnattu pääsääntöisesti 25-50 -vuotiaille ?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00–18.00 vähintään 30 prosenttia?

Onko ohjelmistossa vähintään kaksi tuntia uutisia ja ajankohtaisaineistoa arkisin välillä klo 6.00–18.00?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko muista poikkeavan toimi-
tuksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin välillä klo 6.00–18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksella? (21§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli alle 2 tuntia 24 mi-
nuuttia)?  (30§)

3. Iskelmä Jyväskylä
Onko ohjelmisto suunnattu kuuluvuusalueen väestölle?

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen asioita käsittelevää aineistoa? (tai)

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa?

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä uutislähetyksiä tai muita vastaavia toimi-
tuksellisia sisältöjä? (tai) 

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai muita vastaavia 
toimituksellisia sisältöjä?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00–18.00 vähintään 15 prosenttia?

Onko ohjelmien musiikkisisältö pääasiallisesti iskelmämusiikkia?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko muista poikkeavan toimi-
tuksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin välillä klo 6.00–18.00? (Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksella? (21§)
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Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 24 minuuttia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli alle 2 tuntia 24 mi-
nuuttia)?  (30§)

4.  Iskelmä Savonlinna/ Järviradio/ Radio Mega/  Radio Vaasa/ Iskelmä 
Satakunta / Metro FM / Radio 88,2
Onko ohjelmisto suunnattu kuuluvuusalueen väestölle ?

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen asioita käsittelevää aineistoa? (tai)

Onko ohjelmistossa kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevaa toimituksellista aineistoa?

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen asioita käsitteleviä uutislähetyksiä tai muita 

vastaavia toimituksellisia sisältöjä? (tai) 

Onko ohjelmistossa päivittäisiä kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevia uutislähetyksiä tai mui-
ta vastaavia toimituksellisia sisältöjä?

Onko puhesisältöjen osuus arkisin välillä klo 6.00–18.00 vähintään 15 prosenttia?

Onko lähetys selvästi tunnistettavissa omaksi itsenäiseksi ohjelmistokseen eli onko muista poik-
keavan toimituksellisen aineiston osuus vähintään 50 prosenttia arkisin välillä klo 6.00–18.00? 
(Viestintävirasto 2008)

Ovatko mainokset tunnistettavissa ja erotettu muusta ohjelmistosta äänitunnuksella? (21§)

Onko mainoksia kunakin kahtena peräkkäisenä täytenä tuntina enintään yhteensä 24 minuut-
tia? (30§) 

Onko mainosten lähetysaika alle kymmenen prosenttia päivittäisestä lähetysajasta (eli alle 2 tun-
tia 24 minuuttia)?  (30§)
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Liite 18. Laadulliset muuttujat

a) ohjelmiston suuntaus

Tämän muuttujan kautta pyritään tunnistamaan sekä kuvaamaan näytteeseen sisältyvän toimi-
tuksellisen aineiston eli ohjelmiston kohderyhm(i)ä.

Lupaehdoissa edellytetään, että kanavien ohjelmistot on suunnattu eri tavoin rajatuille kohde-
ryhmille, kuten 25–50 -vuotiaille, naisille, kuuluvuusalueen väestölle tai alle 30-vuotiaille. Mu-
siikkivalikoiman perusteella voi tehdä päätelmiä musiikkikanavien kohderyhmistä, mutta koko 
ohjelmiston suuntauksesta voi olla vaikea löytää ehdotonta ja yksis elitteistä näyttöä yhden päi-
vän ohjelmien perusteella. Sen sijaan on kuitenkin mahdollista etsiä näytteestä viitteitä ohjelmis-
ton kohderyhmästä sekä arvioida esimerkiksi kanavan suhteellista suuntautumista verrattuna jo-
honkin otoksen muuhun kanavaan. Tarkastelun apuna voi käyttää myös kanavan verkkosivuja 
sekä markkinointiaineistoa.

Lisäksi oletuksena on, että yhden kuuluvuusalueen väestölle suunnattu ohjelmisto ei voi koko-
naisuudessaan olla samanaikaisesti myös toisella toimiluvalla määritellyn kuuluvuusalueen väes-
tölle suunnattua ohjelmistoa.

Tässä vertailussa huomioidaan vain analogisessa verkossa lähetettävät ohjelmistot: internet- jake-
lu ja DVB-T – verkon radiojakelu eivät kuulu analogisten radiotoimilupien tai tämän tutkimus-
raportin piiriin.

b) ohjelmiston tunnistettavuus

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan ohjelmistojen tunnistettavuutta ainakin kah-
della eri tasolla.

Radiokanavien tavoitteena on tavallisesti saada kuuntelijat tunnistamaan kanava ja saada heidät 
näin myös palaamaan toistuvasti kuulijakseen. Tästä syystä lähtökohtaisena oletuksena on, että 
kukin kanava itse rakentaa ohjelmistonsa tunnistettavuutta muun muassa soittamalla tunnuk-
sensa ainakin toisinaan lähetyksen kuluessa.

Toisaalta lupaehtoihin sisältyvä, ohjelmiston itsenäisyyttä koskeva kohta on tulkittavissa niin, et-
tä kullakin asemalla tulisi olla oma, itsenäinen, muista ohjelmistoista erottuva ja siten myös tun-
nistettava ohjelmisto. Ohjelmiston itsenäisyyden tai erottumisen asteesta ei ole lupaehdoissa sää-
detty, mutta Viestintäviraston mukaan lähetys on tunnistettavissa omaksi, itsenäiseksi ohjelmis-
toksi mikäli ainakin 50 prosenttia kanavan arkipäivien (ma-pe) päivälähetysten (6-18) toimituk-
sellisesta aineistosta poikkeaa muiden kanavien lähetyksestä. 

c) kuuluvuusalueen asioiden käsittely ohjelmistossa

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, mitä ja millaista kukin kanavan näyttees-
sä paikalliseksi luokiteltu ja kuuluvuusalueelle sijoittuvaksi tunnistettu toimituksellinen aineisto 
on.  

d) erityisryhmien palvelu ohjelmistossa

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan mitä ja millaista on sellainen paikalliseksi luo-
kiteltu toimituksellinen aineisto, jossa ei käsitellä suoraan paikallisia aiheita, mutta joka on sisäl-
tönäkökulmien valinnoilla suunnattu paikallisille erityisryhmille.  Erityisryhmät on tässä yhtey-
dessä ymmärretty laajasti eli joillakin perusteilla rajattavissa oleviksi, tunnistettaviksi ryhmiksi.

e) kuuluvuusalueen asioita käsittelevät tai kuuluvuusalueen erityisryhmiä palvelevat uutiset
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Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, mitä ja millaisia näytteissä esiintyvät, paikal-
liseksi luokitellut uutislähetykset eri ohjelmistoissa ovat.

f) mainosten tunnistettavuus ja erottaminen muusta ohjelmistosta

Tämän muuttujan kautta tarkastellaan ja kuvataan, missä määrin ja millä tavoin mainokset ovat 
tunnistettavissa mainoksiksi ja miten ne on erotettu muusta ohjelmistosta.  
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